2025
Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

CITYPLUS
CITYPRO
CITYPRO LIBERTY
CLASS

CLINIC
EUROLOOK
LAURIN

MILOR
QUADRIGA CHROM
QUADRIGA INOX
SEMIPRO

SILOR
SIMICHROM
SIMINOX

SLIM

SURF

SWAP
SWISSTAP
TRIATHLON
TWIN

TWINPLUS
TWINPLUS SLIM

Seifenspender/distr.savon/soap dispenser

LAUFEN

134
138




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

CITYPLUS

83-119 < 160°

9.05330.100.000

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

g

N

1| WI570138100660
2 WI550039941
3 WI563007945
4 WI560025100
5 WI800025873
6 WI557034913
7| WI963527000002
8 WI1553052945
9 W1455025941
10 WI800109873
1" WI553053945
12| WI534123100000

13| WI559070000000

14 WI300009941
15 WI790203941
16 W1800220873
17 [  WI577002000000
18 WI891183945

19 WI1466038000

Ersatzteile

Hebel Chrom
Gewindestift
Abdeckkappe Grau
Kappe Chrom

O-Ring
Patronenmutter
Quattro Patrone
Unterer Gleitring
Auslauf-Anschlag 160°
O-Ring

Oberer Gleitring
Schwenkauslauf Chrom

Luftmischdiise Caché 8.3 I/m

Schraube
Inbusschlissel
O-Ring
Befestigungsset
Verstarkungsplatte

Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Pieces détachées

Levier chrome

Vis sans téte

Pastille gris

Calotte chrome

O-Ring

Ecrou de cartouche

Cartouche Quattro

Anneau de glissement inférieur
Butée de goulot 160°

O-Ring

Anneau de glissement supérieur
Coude assemblé chrome
Aérateur Caché 8.3 I/m

Vis

Clé inbus

O-Ring

Set de fixation

Renfort de fixation

Set 2 flexibles a visser pour batterie
aprés 1.1.2016

Dimension

M5x10

21.78x29.87
M38x1.5
35mm
214.6x19.2

22.62x7.59
28.1x2.3x2.8
225 mm
M16.5x1-P
CA
M5
3
23.53x34.52
M34x1.5

L450 MM
3/8-M8




CITYPLUS

Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées 2025

LAUFEN

B9 — 3000 Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
=T | Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible
g I N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
N M34x1.5 % 1| WI570138100660 | Hebel Chrom Levier chrome
] & E. 2 WI550039941 | Gewindestift Vis sans téte M5x10
6378 B WI1563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris
9.05335.100.000 4 WI1560025100 | Kappe Chrom Calotte chrome
5 WI800025873 | O-Ring O-Ring 21.78x29.87
6 WI557034913 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M38x1.5
7| WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm
8| WI534134100000 | o, " PUds Vo Coude chrome avec douille @28 mm
9 WI1650021945 | Fiihrungshtilse Douille de guidage @28

f

R
0 o e

,.
S

ot

&— 21

22

T A

10| WI105663100000
11| WI539034100000
12 WI853192945
13| WI577045000000
14 WI1658003945
15 WI800116873
16 WI1553024945
17 WI1800220873
18 WI577002000000
19 WI1651015000
20 WI891183945
21 WI342014878

22 WI466038000

Metallschlauch Chrom
Zugauslauf Pull-Out Chrom
Riickflussverhinderer
Luftmischdtise Set
Schiiissel fiir Luftmischdiise
O-Ring

Gleitring

O-Ring

Befestigungsset
Gegengewicht
Verstarkungsplatte
Flachdichtung

Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Flexible métallique chrome

Téte de douchette Pull-Out chrome:
Clapet de retenue

Set aérateur

Clé pour aérateur

O-Ring

Bague de friction

O-Ring

Set de fixation

Contrepoids

Renfort de fixation

Joint plat

Set 2 flexibles a visser pour batterie
aprés 1.1.2016

3/8-1/2 L130

@15

22.62x18.72

@18x22.4x3

23.53x34.52
M34x1.5
400 gr

@15x9x3
L450 MM
3/8-M8




Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées

2025

CITYPRO

LAUFEN

152-182

455

max. 40

& G3/8

5.00930.100.000
5.00930.423.000

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570118100600 | Hebel Chrom Levier chrome
1| WI570118423600 | Hebel Inox Levier inox
2 WI563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris
3| WI9614483000001 | Gewindestift Vis sans téte M5x8
4 WI560031100 | Haube Chrom Calotte chrome
4 WI1560031423 | Haube Inox Calotte inox
5 WI825020901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M42x1
6| WI188008000000 | ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm
7 WI300009941 | Schraube Vis M5
8 WI342654878 | Lippendichtung Joint a lévres 25.0x36.5
9 WI342958871 [ O-Ring weiss O-Ring blanc 23.53x39.69
10 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
11| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
12 WI332045945 | Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
13 WI107438100000 | Mischdiise 15 I/m Chrom Aérateur 15 I/m chrome M24x1-A
13| WI107438423000 | Mischdiise 15 I/m PVD Inox Aérateur 15 I/m PVD inox M24x1-A
14| WI534111100000 | Auslauf komplet Chrom Goulot complet chrome 225 mm
14| WI534111423000 | Auslauf komplet Inox Goulot complet inox 225 mm
Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles & visser pour batterie | L480 MM
15| WM66035000 | s oturen ab 1.1.2016 aprés 1.1.2016 i 38-M10
7




Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées

2025

CITYPRO

LAUFEN

5.00931.100.000

5— &8

Spiiltischmischer mit Schwenkauslauf Niederdruck
Mitigeur d'évier basse pression goulot orientable

g

N° | Ersatzteile

1| WI570118100600 | Hebel Chrom

2 WI563007945 | Abdeckkappe Grau

3| WI9614483000001 | Gewindestift

4 WI560031100 [ Haube Chrom

5 WI825020901 | Patronenmutter

6| WI576552000000 | Patrone ND

7| WI534111100850 | Auslauf komplet Chrom

8| WI107435100000 | Mischdiise Chrom

9 WI300009941 | Schraube

10 WI342654878 | Lippendichtung

1 WI332045945 [ Auslauf-Anschlag 160°

12 WI342958871 [ O-Ring weiss

13 WI891183945 | Verstarkungsplatte

14| WI577002000000 | Befestigungsset

15| WI526025100000 | Nippel G3/8-G3/8 - 5 L/min.
Panzerschlauch Set 2 Stk zu

16]  WMBB0ST000 | \rrvaturen ab 1.1.2016

17 WI466039000 | Panzerschlauch Set 2 Stk

Pieces détachées Dimension
Levier chrome
Pastille gris
Vis sans téte M5x8
Calotte chrome
Ecrou de cartouche M42x1
Cartouche BP 40 mm
Goulot complet chrome 225 mm
Aérateur chrome M24X1
Vis M5
Joint a levres 25.0x36.5
Butée de goulot 160°
O-Ring blanc 23.53x39.69
Renfort de fixation
Set de fixation M34x1.5
Raccord G3/8-G3/8 - 5 L/min. G3/8 - G3/8
Set 2 flexibles a visser pour batterie L410 MM
aprés 1.1.2016 3/8-M8

; o L600 MM
Set 2 flexibles & visser 3/8-M8




Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées 2025

CITYPRO LAUFEN

5.00935.100.000
5.00935.423.000

16

5 0 e

19

Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570118100600 | Hebel Chrom Levier chrome
1| WI570118423600 | Hebel Inox Levier inox
2 WI563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris
3| WI9614483000001 | Gewindestift Vis sans téte M5x8
4 WI560031100 | Haube Chrom Calotte chrome
4 WI1560031423 | Haube Inox Calotte inox
5 WI557006901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M42x1
6| WI188008000000 | ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm
7 WI300009941 | Schraube Vis M5
8 WI332045945 | Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
9 WI800220873 | O-Ring O-Ring 23.53x34.52
10 WI342958871 | O-Ring weiss O-Ring blanc 23.53x39.69
1 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
12| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
13 WI651015000 | Gegengewicht Contrepoids 400 gr
14| WI960203951000 | Gewebeschlauch Flexible synthétique 3/8-3/8 L150
15| WI9155977000001 | Fiihrungshiilse Douille de guidage 226
16| WI539036100000 | Handbrause Chrom Douchette chrome G3/8
16| WI539036423000 | Handbrause Inox Douchette inox G3/8
17 WI853528945 | Riickflussverhinderer Clapet de retenue o1
18| WI559072000000 | Mischdiise Chrom Aérateur chrome M18x1
18| WI559072423000 | Mischdiise Inox Aérateur inox M18x1
Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles & visser pour batterie L410 MM
i W1466057000 Armaturen ab 1.1.2016 apres 1.1.2016 P 3/8-M8
"




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

CITYPRO

225

163-193

455

max. 40

1 &GS

5.01930.100.000

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

g

N

1] WI570139100600
2 WI563007945
3| WI9614483000001
4 WI560031100
5 W1825020901
6] WI188008000000
7 WI300009941
8 WI342654878
9 WI342958871
10 WI891183945
11| WI577002000000
12 WI332045945
13| WI107438100000
14 WI534111100000

15 WI466035000

Ersatzteile

Hebel Chrom
Abdeckkappe Grau
Gewindestift

Haube Chrom
Patronenmutter
ECOTOTAL Patrone
Schraube
Lippendichtung

O-Ring weiss
Verstarkungsplatte
Befestigungsset
Auslauf-Anschlag 160°
Mischdiise 15 I/m Chrom
Auslauf komplet Chrom

Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Pieces détachées

Levier chrome

Pastille gris

Vis sans téte

Calotte chrome

Ecrou de cartouche
Cartouche ECOTOTAL
Vis

Joint a levres

O-Ring blanc

Renfort de fixation

Set de fixation

Butée de goulot 160°
Aérateur 15 I/m chrome
Goulot complet chrome

Set 2 flexibles a visser pour batterie

aprés 1.1.2016

Dimension

M5x8

M42x1
40 mm
M5
25.0x36.5

23.53x39.69

M34x1.5

M24x1-A
225 mm

L480 MM
3/8-M10




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

CITYPRO

G3/8

5.01935.100.000

5 0 e

19

16

Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

LAUFEN

N° | Ersatzteile Pieces détachées
WI570139100600 | Hebel Chrom Levier chrome
WI563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris

Vis sans téte
Calotte chrome
Ecrou de cartouche

1

2

3| WI9614483000001 | Gewindestift
4 WI560031100 [ Haube Chrom
5 WI557006901 | Patronenmutter
6
7
8
9

WI188008000000 | ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL
WI300009941 [ Schraube Vis
WI332045945 | Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
WI800220873 | O-Ring O-Ring
10 WI342958871 | O-Ring weiss O-Ring blanc
1 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
12[ WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation
13 WI651015000 [ Gegengewicht Contrepoids
14| WI960203951000 | Gewebeschlauch Flexible synthétique
15| WI9155977000001 | Fiihrungshiilse Douille de guidage
16 [ WI539036100000 [ Handbrause Chrom Douchette chrome
17 WI853528945 | Riickflussverhinderer Clapet de retenue
18| WI559072000000 | Mischdiise Chrom Aérateur chrome

Set 2 flexibles a visser pour batterie
apres 1.1.2016

Panzerschlauch Set 2 Stk zu

191 WI4G6037000 | patiren ab 1.1.2016

Dimension

M5x8

M42x1
40 mm
M5

23.53x34.52
@3.53x39.69

M34x1.5
400 gr

3/8-3/8 L150

226

G3/8

o1
M18x1

L410 MM
3/8-M8




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

CITYPRO LIBERTY

" _T M3ax1.5 I_ £

g B ]

Ll e E —
5.00930.100.094 5.77146.000.600

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570144100600 | Hebel Chrom Levier chrome
2 WI563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris
3| WI9614483000001 | Gewindestift Vis sans téte M5x8
4 WI560031100 | Haube Chrom Calotte chrome
5 WI825020901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M42x1
6| WI576001000000 | Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm
7 WI300009941 | Schraube Vis M5
8 WI342654878 | Lippendichtung Joint & levres 25.0x36.5
9 WI342958871 [ O-Ring weiss O-Ring blanc 23.53x39.69
10 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
11| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
12 WI332045945 | Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
13| WI559023100000 | Laminarstrahldiise Régulateur a jet laminaire M24x1
Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles & visser pour batterie L480 MM
iz W1466035000 Armaturen ab 1.1.2016 apres 1.1.2016 p 3/8-M10
17




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

CLASS

9.39512.100.000

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

g

N

WI567015100600
WI9156145100001
WI305206941
WI9156146100001
W1825020901
WI188008000000
WI300009941
WI969267000001
W1800224873
W1452083100

11| WI107438100000
12 WI332045945
13 WI342958871
14 WI891183945
15  WI577002000000

16 WI466035000

© ® NG W =

=

Ersatzteile

Kappe Chrom

Hebel Chrom

Gewindestift

Kappenring

Patronenmutter

ECOTOTAL Patrone

Schraube

Lippendichtungsset

O-Ring fiir Modell ohne Ablaufventil
Ring fiir Modell ohne Ablaufventil
Mischdiise 15 I/m Chrom
Auslauf-Anschlag 160°

O-Ring weiss
Verstarkungsplatte
Befestigungsset

Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Pieces détachées

Calotte chrome

Levier chrome

Vis sans téte

Bague de calotte

Ecrou de cartouche
Cartouche ECOTOTAL

Vis

Set Manchettes

O-Ring pour modéle s/s vidage
Bague de base sans vidage
Aérateur 15 I/m chrome
Butée de goulot 160°
O-Ring blanc

Renfort de fixation

Set de fixation

Set 2 flexibles a visser pour batterie
aprés 1.1.2016

Dimension

M6x6

M42x1
40 mm
M5

23.53x44.04

M24x1-A

23.53x39.69

M34x1.5

L480 MM
3/8-M10




Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées

2025

CLASS

9.41030.100.000
9.41030.423.000
9.41030.428.000

20

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

g

N

1| WI567066100600
1] WI567066423600
1| WI567066428600
2| WI570178100000
2| WI570178423000
2| WI570178428000
3| WI9614506000001
4 WI650059945
5 WI557070901
6| WI963527000002
7| WI534144100000
7| WI534144423000
7| WI534144428000
8| WI559097000000
9 WI300009941
10 ( WI577151000000
1" WI1553046945
12 WI800126873
13 WI891183945
14| WI577002000000

15 W1466039000

Ersatzteile

Kappe Chrom

Kappe PVD Inox

Kappe PVD Titanschwarz
Hebel Chrom

Hebel PVD Inox

Hebel PVD Titanschwarz
Gewindestift

Kappe Kunstoff Fiihrung
Patronenmutter

Quattro Patrone

Auslauf Chrom

Auslauf PVD Inox

Auslauf PVD Titanschwarz
Luftmischdiise CoinSlot
Schraube
Lippendichtungsset 2 Stk + Fett
Unterlagsscheibe

O-Ring
Verstarkungsplatte
Befestigungsset

Panzerschlauch Set 2 Stk

Pieces détachées

Calotte chrome
Calotte PVD inox
Calotte PVD titane noir
Levier chrome

Levier PVD inox
Levier PVD titane noir
Vis sans téte

Bague de guidage
Ecrou de cartouche
Cartouche Quattro
Goulot chrome

Goulot PVD inox
Goulot PVD titane noir
Aérateur CoinSlot

Vis

Set 2 manchettes + graisse
Bague de glissement
O-Ring

Renfort de fixation

Set de fixation

Set 2 flexibles & visser

Dimension
@48
@48
@48

M5x6

M37x1
35mm

M24x1
M5

238.1x2.8
22.62x29.82

M34x1.5
L600 MM
3/8-M8

21




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

CLASS

G3/8

9.39655.100.000

22

Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause

Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI567015100600 | Kappe Chrom Calotte chrome
2| WI9156145100001 | Hebel Chrom Levier chrome
3 WI305206941 | Gewindestift Vis sans téte M6x6
4| WI9156146100001 | Kappenring Bague de calotte
5 WI557006901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M42x1
6| WI188008000000 | ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm
7 WI300009941 | Schraube Vis M5
8| WI534082100000 | Auslauf Chrom Goulot chrome
9| WI960372100001 | Handbrause Chrom Douchette de cuisine chrome
10 [ WI960373100001 | Siebring-Set Chrom Set grille d'aérateur chrome
11| WI456405000000 | Riickflussverhinderer Clapet de retenue 214
12| WI465129945000 | Gewebschlauch Flexible synthétique 3/8-1/2 L130
13 WI650000945 [ Fiihrungshtilse Douille de guidage @27
14 WI332045945 | Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
15 WI800220873 | O-Ring 0O-Ring 23.53X34.52
16 WI342958871 | O-Ring weiss 0O-Ring blanc 23.53x39.69
17 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
18| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
19 WI651015000 [ Gegengewicht Contrepoids 400 gr
Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles a visser pour batterie L410 MM
0 WIBE037000 | pvatiren ab 1.1.2016 aprés 1.1.2016 i 38-M8
23




Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées

2025

CLASS

9.41035.100.000
9.41035.423.000
9.41035.428.000

13—

24

Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension

1| WI567066100600 | Kappe Chrom Calotte chrome @48

1| WI567066423600 | Kappe PVD Inox Calotte PVD inox @48

1| WI567066428600 | Kappe PVD Titanschwarz Calotte PVD titane noir @48

2| WI570178100000 | Hebel Chrom Levier chrome

2| WI570178423000 | Hebel PVD Inox Levier PVD inox

2| WI570178428000 | Hebel PVD Titanschwarz Levier PVD titane noir

3| WI9614506000001 | Gewindestift Vis sans téte M5x6

4 WI1650059945 | Kappe Kunstoff Fiihrung Bague de guidage

5 WI650000945 | Fiihrungshtilse Douille de guidage @27

6 WI300009941 | Schraube Vis M5

6 WI300009448 gchraube AR Vis acier inox brossé PVD noir M5

chwarz

7 WI557060901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M37x1

8| WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35 mm

9| WI539047100000 | Handbrause Chrom Douchette chrome G1/2

9| WI539047423000 | Handbrause PVD Inox Douchette PVD inox G112

9| WI539047428000 | Handbrause PVD Titanschwarz Douchette PVD titane noir G112
10| WI456405000000 | Riickflussverhinderer Clapet de retenue 214
11| WI960373100001 | Siebring-Set Chrom Set grille d'aérateur chrome
11| WI960373423000 | Siebring-Set PVD Inox Set grille d"aérateur PVD inox
11| WI960373428000 | Siebring-Set PVD Titanschwarz Set grille d'aérateur PVD titane noir
12 WI643001945 | Einsatz zu Luftmischdiise Insert d'aérateur B
13|  WI513091000000 | Gewebschiauch Schnellanschiuss fa':fé’;'e SR G L130 o
14 [ WI9610207000001 | O-Ring O-Ring @2x36
15 WI553046945 | Unterlagsscheibe Bague de glissement 238.1x2.8
16 WI800126873 | O-Ring O-Ring 22.62x29.82
17 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
18| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
19 WI651015000 [ Gegengewicht Contrepoids 400 gr
20|  WI513092000000 | Schlauch Schnellanschiuss Flexible connexion rapide “ﬁAsSﬂM :
21| WH466039000 | Panzerschiauch Set 2 Stk Set2 flexibles & visser g

25




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées 2025

CLINIC

266-336

= M35
638

o
3
g
£

&

9.41030.100.094

26

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

g

N

1| WI567066100600
2| WI570194005000
3| WI570182005000
4 WI891159941
5[ WI570184100000
6| WI9614506000001
7 WI650059945
8 WI557070901
9| WI963527000002
10| WI534144100094
11 WI559023100000
12 WI300009941
13| WI577151000000
14 WI1553046945
15 WI800126873
16 WI891183945
17/ [  WI577002000000

18 WI466039000

Ersatzteile

Kappe Chrom

Griff komplett Grau transluzent
Biigelgriff Grau transluzent
Schraube

Fiihrung

Gewindestift

Kappe Kunstoff Fiihrung
Patronenmutter

Quattro Patrone

Auslauf

Laminarstrahldiise

Schraube

Lippendichtungsset 2 Stk + Fett
Unterlagsscheibe

O-Ring

Verstarkungsplatte
Befestigungsset

Panzerschlauch Set 2 Stk

Pieces détachées

Calotte chrome

Levier complet gris translucide
Bras de levier gris translucide
Vis

Guide

Vis sans téte

Bague de guidage

Ecrou de cartouche
Cartouche Quattro

Goulot

Régulateur a jet laminaire
Vis

Set 2 manchettes + graisse
Bague de glissement

O-Ring

Renfort de fixation

Set de fixation

Set 2 flexibles a visser

Dimension

48

M4x8

M5x6

M37x1
35 mm

M24x1
M5

238.1x2.8
22.62x29.82

M34x1.5

L600 MM
3/8-M8

27




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

CLINIC

9.41035.100.094

16 —

28

Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

LAUFEN

g

N

1| WI567066100600
2| WI570194005000
3| WI570182005000
4 WI891159941
5[ WI570184100000
6| WI9614506000001
7 WI650059945
8 WI1650000945
9 WI300009941
10 WI557060901
11| WI963527000002
12| WI539047100000
13| WI456405000000
14 WI960373100001
15 WI1643001945

16 [ WI513091000000

17 [ WI9610207000001
18 WI1553046945
19 WI800126873
20 WI891183945
21| WI577002000000
22 WI1651015000

23| WI513092000000

24 WI466039000

Ersatzteile

Kappe Chrom

Griff komplett Grau transluzent
Biigelgriff Grau transluzent
Schraube

Fiihrung

Gewindestift

Kappe Kunstoff Fiihrung
Fiihrungshiilse

Schraube

Patronenmutter

Quattro Patrone
Handbrause Chrom
Riickflussverhinderer
Siebring-Set Chrom
Einsatz zu Luftmischdiise
Gewebschlauch Schnellanschluss
O-Ring

Unterlagsscheibe

O-Ring
Verstarkungsplatte
Befestigungsset
Gegengewicht

Schlauch Schnellanschluss

Panzerschlauch Set 2 Stk

Pieces détachées Dimension
Calotte chrome @48
Levier complet gris translucide
Bras de levier gris translucide
Vis M4x8
Guide
Vis sans téte M5x6
Bague de guidage
Douille de guidage @21
Vis M5
Ecrou de cartouche M37x1
Cartouche Quattro 35 mm
Douchette chrome G1/2
Clapet de retenue 214
Set grille d'aérateur chrome
Insert d'aérateur B
Flexible synthétique Connexion L130 CM -
rapide 12
O-Ring @2x36
Bague de glissement @38.1x2.8
O-Ring 22.62x29.82
Renfort de fixation
Set de fixation M34x1.5
Contrepoids 400 gr
y N . L185 MM -

Flexible connexion rapide M8x1

. o L600 MM
Set 2 flexibles a visser 2/8-M8

29




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

CLINIC

9.39512.100.094

g

e——5

4
m[ @4

30

12
13
14

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI567015100600 | Kappe Chrom Calotte chrome
2| WI963685005000 | Griff komplett Grau transluzent Levier complet gris translucide
3| WI570067005001 | Biigel Grau transluzent Bras de levier gris translucide
4 WI891159941 [ Schraube Vis M4x8
5 WI305206941 | Gewindestift Vis sans téte M6x6
6 WI1564010100 | Fiihrung Guide
7| WI9156146100001 | Kappenring Bague de calotte
8 WI825020901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M42x1
9| WI576001000000 | Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm
10 WI300009941 | Schraube Vis M5
11| WI559023100000 | Laminarstrahldiise Régulateur a jet laminaire M24x1
12 [ WI969267000001 | Lippendichtungsset Set Manchettes
13 WI800224873 | O-Ring fiir Modell ohne Ablaufventil | O-Ring pour modéle s/s vidage 23.53x44.04
14 WI452083100 | Ring fiir Modell ohne Ablaufventil Bague de base sans vidage
15 WI332045945 | Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
16 WI342958871 [ O-Ring weiss O-Ring blanc 23.53x39.69
17 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
18| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles & visser pour batterie | L480 MM
19 WMB6035000 | s oturen ab 1.1.2016 aprés 1.1.2016 i 38-M10
31




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

CLINIC

9.39655.100.094

32

Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause

Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

LAUFEN

g

N

1| WI567015100600
2| WI963685005000
3| WI570067005001
4 WI891159941
5 WI305206941
6 WI1564010100
7| WI9156146100001
8 WI557006901
9| WI576001000000
10| WI534082100000
1" WI300009941
12 WI650000945
13| WI465129945000
14 WI960372100001
15[ WI456405000000
16 [ WI960373100001
17 WI332045945
18 WI800220873
19 WI342958871
20 WI891183945
21| WI577002000000
22 W1651015000

23 W1466037000

Ersatzteile

Kappe Chrom

Griff komplett Grau transluzent
Biigel Grau transluzent
Schraube

Gewindestift

Fiihrung

Kappenring

Patronenmutter

Patrone mit fixen Limitierungen
Auslauf Chrom

Schraube

Fiihrungshiilse
Gewebschlauch

Handbrause Chrom
Riickflussverhinderer
Siebring-Set Chrom
Auslauf-Anschlag 160°
O-Ring

0-Ring weiss
Verstarkungsplatte
Befestigungsset
Gegengewicht
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Pieces détachées

Calotte chrome

Levier complet gris translucide
Bras de levier gris translucide
Vis

Vis sans téte

Guide

Bague de calotte

Ecrou de cartouche
Cartouche butée fixe

Goulot chrome

Vis

Douille de guidage

Flexible synthétique
Douchette de cuisine chrome
Clapet de retenue

Set grille d'aérateur chrome
Butée de goulot 160°

O-Ring

O-Ring blanc

Renfort de fixation

Set de fixation

Contrepoids

Set 2 flexibles a visser pour batterie
apres 1.1.2016

Dimension

M4x8
M6x6

M42x1

40 mm

M5
@27

3/8-1/2 L130

@14

23.53X34.52
23.53x39.69

M34x1.5
400 gr
L410 MM
3/8-M8

33




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

EUROLOOK

225

225

o
o
2| 2

‘E M24x1 E E M24x1 -
T 255 o‘ T 55 a‘ '% '
é G3/8 é | 63/8
5.01530.100000  5.01531.100.000

34

S—a14

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570076100600 | Hebel Chrom Levier chrome
2| WI496785100000 | Kappe Chrom Calotte chrome
3 WI557013901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche
4| WI576001000000 | Patrone mit fixen Limitierungen Cartouche butée fixe 40 mm
5| WI496704000000 | Lippendichtung Manchette
6| WI496758000000 | Befestigung-Set Set de fixation
7| WI559021100000 | Luftmischdiise Chrom Aérateur chrome M24x1-B
8| WI107435100000 | Mischdiise Chrom Aérateur chrome M24X1

35




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

195

187
187

max 45
max .45

G3/8 t

G3/8 *

5.01536.100.000 4

5.01535.100.000

— 1
1

I 5 |6 1

Schwarz
Noir
Black
Nero

36

EUROLOOK

Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause

Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

LAUFEN

g

N

1| WI570076100600
2| WI496785100000
3 WI557013901
4| WI576001000000
5 WI650041945
6] WI496715000000
7| WI539026100000
8| WI539027100000
9| WI496757000000
10 WI651015000
11| WI456405000000

Ersatzteile

Hebel Chrom

Kappe Chrom
Patronenmutter

Patrone mit fixen Limitierungen
Fiihrungshiilse
Brausesclauch 150 cm
Handbrause

Handbrause Niederdruck
Befestigung-Set
Gegengewicht
Riickflussverhinderer

Pieces détachées

Levier chrome
Calotte chrome
Ecrou de cartouche
Cartouche butée fixe
Douille de guidage
Flexible 150 cm
Poignée de douche
Poignée de douche basse pressin
Set de fixation
Contrepoids

Clapet de retenue

Dimension

40 mm
@28
1/2-M15x1

400 gr
214

37




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

LAURIN

LAUFEN

G3/8~

5.00730.100.000
5.00730.428.000

5.00740.100.000
5.00740.428.000

38

Um Patrone 6 zu ersetzen, miissen Sie die Positionen 7 + 8 + 10 + 15 entfernen
Pour remplacer la cartouche 6, il faut retirer les positions 7 + 8 + 10 + 15

To replace cartridge 6, remove positions 7 + 8 + 10 + 15

Per sostituire la cartuccia 6, rimuovere le posizioni 7 + 8 + 10 + 15

Spiiltischmischer Schwenkauslauf rund
Mitigeur d'évier goulot orientable rond

g

N

1] WI570186100660
1] WI570186428660
2 WI563034100
2 WI563007108
3| WI9614506000001
4 WI1560054100
4 WI560054428
5 WI557063901
6| WI576027000000
7 WI551042941
8| WI526035000000
9 WI342558873
10 WI534157100000
10 [ WI534157428000

11 WI559081000000

12 WI561107100
12 WI561107428

Ersatzteile

Hebel Chrom

Hebel PVD Titanschwarz
Abdeckkappe Chrom
Abdeckkappe Schwarz
Gewindestift

Haube Chrom

Haube PVD Titanschwarz
Patronenmutter

Patrone

Inbusschraube 2.5
Auslaufhtilse mit 3 O-ring
O-Ring

Schwenkauslauf Chrom

slauf PVD Ti
Perlator Caché + Schliissel 8.3//m

Rosette Chrom
Rosette PVD Titanschwarz

Pieces détachées Dimension
Levier chrome

Levier PVD titane noir

Pastille chrome

Pastille noir

Vis sans téte M5x6
Calotte chrome:

Calotte PVD titane noir

Ecrou de cartouche M37x1.25
Cartouche 35 mm
Vis imbus creux 2.5 M5x0.5
Douille avec 3 o-ring M10x1
O-Ring 28.0X1.5
Goulot chrome 225 mm
Goulot PVD titane noir 225 mm
Set aérateur Caché avec clé 8.3I/m M16(':5:1'P

Rosace chrome
Rosace PVD titane noir

13 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
14 [ WI577152000000 | Befestigungsset Set de fixation M6
15 WI466036000 | Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles a visser LstngM’\f:\)A
16| WI534171100000 | Schwenkauslauf Chrom Goulot chrome 225 mm
16| WI534171428000 islauf PVD Ti Goulot PVD titane noir 225 mm
39




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

MILOR

5.03415.100.000

4

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570096100600 | Hebel Chrom Levier chrome
2 WI563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris
3| WI9614483000001 | Gewindestift Vis sans téte M5x8
4 WI560009100 [ Haube Chrom Bague chrome
5 WI825020901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M42x1
6| WI188008000000 | ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm
7| WI534094100000 | Auslauf Chrom Goulot chrome:
8| WI107438100000 | Mischdiise 15 I/m Chrom Aérateur 15 I/m chrome M24x1-A
9 WI300009941 | Schraube Vis M5
10 WI854084002 | Lippendichtungsset Set manchettes
1 WI800224873 | O-Ring fiir Modell ohne Ablaufventil | O-Ring pour modéle s/s vidage 23.53x44.04
12 WI452083100 | Ring fiir Modell ohne Ablaufventil Bague de base sans vidage
13 WI332045945 | Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
14 WI342958871 [ O-Ring weiss O-Ring blanc 23.53x39.69
15 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
16| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles & visser pour batterie | L480 MM
17| WM6605000 | s oturen ab 1.1.2016 aprés 1.1.2016 i 38-M10
41




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

MILOR

42

Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause

Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

LAUFEN

g

N

1|  WI570096100600
2 WI563007945
3| WI9614483000001
4 WI560009100
5 WI557006901
6] WI188008000000
7 WI300009941
8| WI539017100000
9| WI577030100000

10 WI342041873

1 WI891028945
12 WI456405000000
13| WI465129945000
14 WI853236945
15 WI332045945
16 W1800220873
17 WI342958871
18 WI891183945
19 WI577002000000
20 WI1651015000

21 WI466037000

Ersatzteile

Hebel Chrom
Abdeckkappe Grau
Gewindestift

Haube Chrom
Patronenmutter
ECOTOTAL Patrone
Schraube
Handbrause
Siebring-Set

Flachdichtung

Siebring
Riickflussverhinderer
Gewebschlauch
Fiihrungshiilse
Auslauf-Anschlag 160°
O-Ring

O-Ring weiss
Verstarkungsplatte
Befestigungsset
Gegengewicht

Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Pieces détachées

Levier chrome

Pastille gris

Vis sans téte

Bague chrome

Ecrou de cartouche
Cartouche ECOTOTAL
Vis

Douchette

Set grille d'aérateur

Joint plat

Grille d'aérateur
Clapet de retenue
Flexible synthétique
Douille de guidage
Butée de goulot 160°
O-Ring

O-Ring blanc
Renfort de fixation
Set de fixation
Contrepoids

Set 2 flexibles & visser pour batterie
aprés 1.1.2016

Dimension

M5x8

M42x1
40 mm
M5
G112

220.8x14x2
7

M22-24
@14
3/8-1/2 L130
@30

23.53x34.52
23.53x39.69

M34x1.5
400 gr

L410 MM
3/8-M8

43




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

MILOR

[’ 225

~
=

| 0545

M24x°

130

158

353

28

478

5.03417.100.000

44

1
12
13
14

==——10

Spiiltischmischer mit Schwenkauslauf Niederdruck
Mitigeur d'évier goulot orientable basse pression

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension

1| WI570096100600 | Hebel Chrom Levier chrome

2 WI563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris

3| WI9614483000001 | Gewindestift Vis sans téte M5x8

4 WI560009100 [ Haube Chrom Bague chrome

5 WI825020901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M42x1

6| WI188008000000 | ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm

7 WI300009941 [ Schraube Vis M5

8| WI107435100000 | Mischdiise Chrom Aérateur chrome M24x1

9 WI1854084002 | Lippendichtungsset Set manchettes
10 WI332045945 | Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
1 WI800224873 | O-Ring fiir Modell ohne Ablaufventil | O-Ring pour modéle s/s vidage 23.53x44.04
12 WI452083100 | Ring fiir Modell ohne Ablaufventil Bague de base sans vidage
13 WI342958871 [ O-Ring weiss O-Ring blanc 23.53x39.69
14 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
15| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
16 WI891139902 | Klemmgquetschverchraubung Raccord de serrage G3/8-08
17 WI805890100 | Verschraubung mit Regler Raccord avec régulateur G3/8-08

45




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

MILOR

225

150485~V

18\ g §
2545 y
o| omas g g
2(8 x| 2
E ‘“LQ g

28

5.03418.100.000

22

4

Spiiltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause Niederdruck
Mitigeur d'évier basse pression a douchette extractible

LAUFEN

g

N

WI570096100600
WI563007945
WI19614483000001
WI560009100
WI557006901
WI188008000000
WI300009941
WI539017100851
W1630104945

WI342041873

WI456405000000
WI465129945000
WI853236945
WI332045945
WI800220873
WI342958871
WI891183945
WI577002000000
WI651015000
WI410033000000
WI891139902
WI805890100

Ersatzteile

Hebel Chrom
Abdeckkappe Grau
Gewindestift

Haube Chrom
Patronenmutter
ECOTOTAL Patrone
Schraube
Handbrause Chrom
Strahlregler

Flachdichtung

Riickflussverhinderer
Gewebschlauch
Fiihrungshtilse
Auslauf-Anschlag 160°
O-Ring

O-Ring weiss
Verstarkungsplatte
Befestigungsset
Gegengewicht
Verschraubung T
Klemmquetschverchraubung
Verschraubung mit Regler

Pieces détachées

Levier chrome

Pastille gris

Vis sans téte

Bague chrome

Ecrou de cartouche
Cartouche ECOTOTAL
Vis

Douchette chrome
Etoile brise-jet

Joint plat

Clapet de retenue
Flexible synthétique
Douille de guidage
Butée de goulot 160°
O-Ring

O-Ring blanc
Renfort de fixation
Set de fixation
Contrepoids
Raccord T

Raccord de serrage
Raccord avec régulateur

Dimension

M5x8

M42x1
40 mm
M5
G112

220.8x14x2
7

214
3/8-1/2 L130
230

23.53x34.52
23.53x39.69

M34x1.5
400 gr
3/8-08-08
G3/8-28
G3/8-28

47




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

QUADRIGA CHROM

1 max.40

Il M34X1.51
G3/8

™
g .
i )46~

9.01130.100.000
Chrom/chrome

48

17

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI567062100600 | Kappe Chrom Calotte chrome
2| WI570168100000 | Hebel Chrom Levier chrome
3| WI9614506000001 | Gewindestift Vis sans téte M5x6
4| WI576012100080 | Patrone mit Kappenring Chrome Cartouche avec calotte chrome 25mm
5] WI529052100000 | Kappenring Chrom Bague de calotte chrome
6| WI576012000000 | Patrone Cartouche 25mm
7 WI553052945 | Unterer Gleitring Anneau de glissement inférieur @14.6x19.2
8 WI1455025941 | Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
9 WI800109873 | O-Ring O-Ring 22.62x7.59
10 WI553053945 | Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur 28.1x2.3x2.8
11| WI534140100000 | Set Schwenkauslauf chrom Set Goulot chrome
12[ WI577068000000 | Set Luftmischdiise + Schliissel Set aérateur avec clé M18x1
13 WI300009941 [ Schraube Vis M5
14 WI1646017008 | Mengenregler Weiss Limiteur blanc 8 l/min
15 WI800127873 | O-Ring O-Ring 22.62x36.17
16| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
17 WI466039000 | Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles a visser ngg&ﬂsM
49




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

QUADRIGA INOX

1 max.40

Il M34X1.51
G3/8

™
g .
i )46~

9.01130.423.000
Edelstahl/inox
Stainless steel

50

17

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI567062423600 | Kappe PVD Inox Calotte PVD Inox
2| WI570168423000 | Hebel PVD Inox Levier PVD Inox
3| WI9614506000001 | Gewindestift Vis sans téte M5x6
4| WI576012420080 | Patrone mit Kappenring Edelstahl Cartouche avec calotte inox 25mm
5| WI529052420000 | Kappenring Edelstahl Bague de calotte inox
6| WI576012000000 | Patrone Cartouche 25mm
7 WI553052945 | Unterer Gleitring Anneau de glissement inférieur @14.6x19.2
8 WI1455025941 | Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
9 WI800109873 | O-Ring O-Ring 22.62x7.59
10 WI553053945 | Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur 28.1x2.3x2.8
11| WI534140423000 | Set Schwenkauslauf PVD Inox Set Goulot PVD Inox
12[ WI577068000000 | Set Luftmischdiise + Schliissel Set aérateur avec clé M18x1
13 WI300009941 [ Schraube Vis M5
14 WI1646017008 | Mengenregler Weiss Limiteur blanc 8 l/min
15 WI800127873 | O-Ring O-Ring 22.62x36.17
16| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
17 WI466039000 | Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles a visser ngg&ﬂsM
51




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

SEMIPRO

-
3
8

-t

n GJ/BJ

9.08639.X18.000 Schwarz Grau / gris noir  / black grey

/ rouge fraise / strawberry red
/vert blanc  / white green

/ blanc créme / cream white

9.08639.X35.000 Erdbeerot
9.08639.X56.000 Weissgriin
9.08639.X64.000 Cremweiss

52

Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570179100660 | Hebel Chrom Levier chrome
1| WI570179423660 | Hebel PVD Inox Levier PVD inox
1| WI570179426660 | Hebel PVD Rosegold gebiirstet Levier PVD or rose brossé
1| WI570179428660 | Hebel PVD Titanschwarz Levier PVD titane noir
2 WI550039941 | Gewindestift Vis sans téte M5x10
3 WI1563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris
4 WI1560025100 [ Kappe Chrom Calotte chrome
4 WI560025423 | Kappe PVD Inox Calotte PVD inox
4 WI560025426 | Kappe PVD Rosegold gebiirstet Calotte PVD or rose brossé
4 WI560025428 | Kappe PVD Titanschwarz Calotte PVD titane noir
5 WI800025873 | O-Ring O-Ring @1.78x29.87
6 WI557034913 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M38x1.5
7| WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm
8 WI1553052945 | Unterer Gleitring Anneau de glissement inférieur @14.6x19.2
9 WI1455025941 | Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
10 WI800109873 | O-Ring O-Ring @2.62x7.59
1 WI1553053945 | Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur 28.1x2.3x2.8
12 [ WI9610056000001 | O-Ring O-Ring 226.65x2.62
13|  WI517102100000 | Auslaufbiigel komplet Chrom Support de goulot chrome
13 WI517102423000 | Auslaufbiigel komplet PVD Inox Support de goulot PVD inox
Auslaufbigel komplet PVD Rosegold | Support de goulot PVD or rose
13| Wis17102426000 | O getxomp ][
13| Wist7102428000 | AuSiauiblgel komplet PVD Support de goulot PVD titane noir
14 WI551034941 | Gewindestift Inox Vis sans téte inox M5x8.5
14 WI551034448 | Gewindestift PVD Titanschwarz Vis sans téte PVD titane noir M5x8.5
15 WI513095118000 | Brausenschlauch Schwarzgrau Tuyau de douche gris noir M15
15| WI513095135000 | Brausenschlauch Erdbeerrot Tuyau de douche rouge fraise M15
15| WI513095156000 | Brausenschlauch Weissgriin Tuyau de douche vert blanc M15
15| WI513095164000 | Brausenschlauch Cremweiss Tuyau de douche blanc creme M15
16| WI9612086000001 | Flachdichtung Joint plat 218.%(12)(2
17 WI865512873 | O-Ring O-Ring @12.5x1.5
18| WI539041100000 | Zugauslauf Douchette extractable
19 WI650057118 [ Brausenhiille Schwarzgrau Housse pour douchette gris noir
19 WI1650057135 | Brausenhiille Erdbeerrot Housse pour douchette rouge fraise
19 WI650057156 | Brausenhiille Weissgriin Housse pour douchette vert blanc
19 WI650057164 | Brausenhiille Cremweiss Housse pour douchette blanc créme
20 WI800220873 | O-Ring O-Ring 23.53x34.52
21| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
53




54

Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées

2025

max.40

9.08639.X18.000 Schwarz Grau / gris noir  / black grey
9.08639.X35.000 Erdbeerot  / rouge fraise / strawberry red
9.08639.X56.000 Weissgriin  /vertblanc / white green
9.08639.X64.000 Cremweiss  / blanc créme / cream white

SEMIPRO

Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

o

=

Ersatzteile

LAUFEN

Pieces détachées

2 WI466038000 Panzerschlauch Set 2 Stk zu

Armaturen ab 1.1.2016 aprés 1.1.2016

Dimension

Set 2 flexibles & visser pour batterie L450 MM

3/8-M8

55




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

1.04857.100.000

56

SILOR

2-Griff Spiiltischmischer mit Schwenkauslauf
Mélangeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

g

N

WI508800100820
WI508800100825
WI107330000000
WI107680100000
WI107438100000
WI346902945
WI800114873
WI838059941
WI854101871
WI577002000000

W1466035000

© ® NGB WN S

=

WI891037945

Ersatzteile

Griff Silor KW, steckbar
Griff Silor WW, steckbar
Oberteil

Auslauf Komplett 220 mm
Mischdiise 15 I/m Chrom
Gleitring

O-Ring

Schraube

O-Ring weiss
Befestigungsset

Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Diebstahlsicherung fiir Griff

Pieces détachées

Poignée Silor a encliqueter EF
Poignée Silor a encliqueter EC
Chapeau

Goulot complet 220 mm
Aérateur 15 I/m chrome
Bague de glissement

O-Ring

Vis

O-Ring blanc

Set de fixation

Set 2 flexibles a visser pour batterie
apres 1.1.2016

Insert anti-vol pour poignée

Dimension

Chrome
Chrome
M20x1.25
D=27 mm
M24x1-A

22.62x15.54
M6
@4.5x41
M34x1.5

L480 MM
3/8-M10

57




SIMICHROM

Spiiltischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

LAUFEN

Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées 2025

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570075100600 | Hebel Chrom Levier chrome
2 WI560013100 | Kappe Chrom Calotte chrome
3 WI557012901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche
5.03016.100.000 4| WI188008000000 | ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40mm
Chrom 5] WI539021100000 | Zugauslauf Pull-Out Téte de douchette Pull-Out
6| WI559024100000 | Mischdiise Aérateur M22x1
7 WI1853192945 | Riickflussverhinderer Clapet de retenue @15
1 8| WI9612063000001 | Dichtung Joint plat 018'5;1 ix1
9| WI513084945000 | Synthetisch Schlauch 1500 mm Flexible synthétique 1500mm 1/2-M15
10 WI1650041945 | Fiihrungshiilse Douille de guidage @28
11 [ WI9155794000002 | Gewindestift Vis sans téte M4x4
12 WI1544006870 | Dichtung Joint plat
13 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
14| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
15 WI651015000 [ Gegengewicht Contrepoids 400 gr
16| WI466039000 | Panzerschiauch Set2 Stk Set 2 flexibles a visser B

58

59




Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées

2025

SIMICHROM

5.03017.100.000

Chrom
1
2—( )
3 — &
4

60

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570075100600 | Hebel Chrom Levier chrome
2 WI560013100 | Kappe Chrom Calotte chrome
3 WI557012901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche
4| WI188008000000 | ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm
5| WI559024100000 | Mischdiise Aérateur M22x1
6 WI1544006870 | Dichtung Joint plat
7 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
8| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
9 WI466036000 | Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles a visser I.SS/gOMI\?OM

61




SIMINOX

Spiiltischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

LAUFEN

Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées 2025

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570075441600 | Hebel Edelstahl gebiirstet Levier acier inox brossé
2 WI560013441 [ Abdeckring Edelstahl gebiirstet Calotte acier inox brossé
3 WI557012901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche
5.03016.441.000 4| WI188008000000 | ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40mm
Inox 5| WI539021441000 | Zugauslauf Pull-Out Téte de douchette Pull-Out
6| WI559024441000 | Mischdiise Edelstahl gebiirstet Aérateur acier inox brossé M22x1
7 WI1853192945 | Riickflussverhinderer Clapet de retenue @15
1 8| WI9612063000001 | Dichtung Joint plat 018'5;1 ix1
9| WI513084945000 | Synthetisch Schlauch 1500 mm Flexible synthétique 1500mm 1/2-M15
10 WI1650041945 | Fiihrungshiilse Douille de guidage @28
11 [ WI9155794000002 | Gewindestift Vis sans téte M4x4
12 WI1544006870 | Dichtung Joint plat
13 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
14| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
15 WI651015000 [ Gegengewicht Contrepoids 400 gr
16| WI466039000 | Panzerschiauch Set2 Stk Set 2 flexibles a visser B

62

-]

63




Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées

2025

SIMINOX

5.03017.441.000
Inox

22—

33— &

64

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570075441600 | Hebel Edelstahl gebiirstet Levier acier inox brossé
2 WI560013441 [ Abdeckring Edelstahl gebiirstet Calotte acier inox brossé
3 WI557012901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche
4| WI188008000000 | ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm
5] WI559024441000 | Mischdiise Edelstahl gebiirstet Aérateur acier inox brossé M22x1
6 WI1544006870 | Dichtung Joint plat
7 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
8| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
9 WI466036000 | Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles a visser I.SS/gOMI\?OM

65




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

SLIM

345
321

max.40

3

ik

JELE §

74-106

9.03040.100.000

9.03040.423.000
9.03040.428.000

66

2
-3

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

g

N° | Ersatzteile

WI570148100000 | Hebel Chrom
WI570148423000 | Hebel PVD Inox
WI570148428000 | Hebel PVD Titanschwarz
WI9155794000002 | Gewindestift

WI9155794448002 Gewindestift Edelstahl gebiirstet PVD
Schwarz

1

1

1

2

2

3 WI1563026100 | Abdeckkappe Chrom

3 WI1563026423 | Abdeckkappe PVD Inox
3 WI563026428 | Abdeckkappe PVD Titanschwarz
4 WI560044100 | Kappe Chrom

4 WI1560044423 | Kappe PVD Inox

4 WI1560044428 | Kappe PVD Titanschwarz
5| WI576012000000 | Patrone

6| WI577132000000 | Dichtungsset

7| WI534125100000 | Auslauf komplett Chrom

7| WI534125423000 | Auslauf komplett PVD Inox

7| WI534125428000 | Auslauf komplett PVD Titanschwarz
8

9

9

9

WI559070000000 | Luftmischdiise Caché 8.3 I/m

WI561094100 | Rosette Chrom
WI1561094423 | Rosette PVD Inox
WI1561094428 | Rosette PVD Titanschwarz
10 WI342958871 | O-Ring weiss

1 WI891183945 | Verstarkungsplatte

12| WI577001000000 | Befestigungsbiigel-Set

Pieces détachées

Levier chrome

Levier PVD Inox

Levier PVD titane noir

Vis sans téte

Vis sans téte acier inox brossé PVD
noir

Pastille chrome

Pastille PVD Inox

Pastille PVD titane noir

Calotte chrome

Calotte PVD Inox

Calotte PVD titane noir
Cartouche

Set d'étanchéité

Goulot complet chrome

Goulot complet PVD Inox
Goulot complet PVD titane noir

Aérateur Caché 8.3 I/m

Rosace chrome
Rosace PVD Inox
Rosace PVD fitane noir
O-Ring blanc

Renfort de fixation

Set de fixation étrier

Dimension

M4x4
M4x4

25mm

230mm
230mm
230mm

M16.5x1-P

CA
@50

23.53x39.69

M8

67




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

SURF

9.19535.100.001

68

1
12

13

14

8
1
10 =—9
1
d 7 6 4 32

{

1

ﬁ

.

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

g

N

1| WI9157744100600
2 WI742115902
3| WI9614483000001
4 W1452111100
5 WI800020873
6 WI452112901
7| WI963527000002
8| WI9157738100001
9| WI107438100000
10| WI9001441000001
11| WI9610030000001
12 WI800116873
13 W1800220873
14 [ WI577002000000
15 WI891183945

16 WI466037000

Ersatzteile

Hebel Chrom
Abdeckkappe
Gewindestift
Kappe Chrom
O-Ring
Patronenmutter
Quattro Patrone
Schwenkauslauf
Mischdiise 15 I/m Chrom
Zapfenschraube
O-Ring

O-Ring

O-Ring
Befestigungsset
Verstarkungsplatte

Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Pieces détachées

Levier chrome
Pastille

Vis sans téte
Calotte chrome
O-Ring

Ecrou de cartouche
Cartouche Quattro
Goulot complet
Aérateur 15 I/m chrome
Vis

O-Ring

O-Ring

O-Ring

Set de fixation
Renfort de fixation

Set 2 flexibles a visser pour batterie
aprés 1.1.2016

Dimension

M5x8

21.78x21.95

M38x1
35mm

M24x1-A
M6x0.75

22.7x13x19
22.62x18.72
23.53x34.52

M34x1.5

L410 MM
3/8-M8

69




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

SURF

=
g
g

638 ||

Y M34x1.5

9.19536.441.000 Inox

70

10

12

I
7

&~

1

w

=7

N —e

Spiiltischmischer mit Schwenkauslauf Edelstahl gebiirstet
Mitigeur d'évier goulot orientable acier inox brossé

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1] WI570159441600 | Hebel Edelstahl gebiirstet Levier complet acier inox brossé
2 [ WI9614491000001 | Schraube Vis M4x4
3 WI560049441 | Kappe Edelstahl gebiirstet Calotte acier inox brossé
4 WI557062941 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M37x1
5[ WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm
6| WI534128441000 islauf Edelstahl Goulot complet acier inox brossé
7| WI559087441000 | Lufmischdiise Edelstahl gebirstet Aérateur acier inox brossé M24x1-A
8| WI9614482000001 | Gewindestift Vis sans téte M5x5
9 WI542054873 | O-Ring 0O-Ring 22.0x37.0
10| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
1 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles & visser pour batterie L450 MM
i W1466038000 Armaturen ab 1.1.2016 apres 1.1.2016 p 3/8-M8
7




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

SURF

w

72

Spiiltischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

LAUFEN

g

N

WI9157744100600
WI742115902
WI19614483000001
W1452111100
WI800020873
WI452112901
WI963527000002
WI968325100001
WI960618100001
WI853528945
WI960203951000
WI9157740100001
WI9157762000001
WI9155986000001
WI800018873
WI800019873
WI1800220873
WI577002000000
WI342014878
W1651015000
WI410027000000
WI891183945

W1466037000

Ersatzteile

Hebel Chrom
Abdeckkappe
Gewindestift
Kappe Chrom
O-Ring
Patronenmutter
Quattro Patrone
Zugauslauf kpl.
Mischdiise Chrom
Riickflussverhinderer
Gewebeschlauch
Auslauf
Fiihrungshiilse
Gleitring

O-Ring

O-Ring

O-Ring
Befestigungsset
Flachdichtung
Gegengewicht
Riickflussverhinderer
Verstarkungsplatte

Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Pieces détachées

Levier chrome
Pastille

Vis sans téte
Calotte chrome
O-Ring

Ecrou de cartouche
Cartouche Quattro
Douchette compléte
Aérateur chrome
Clapet de retenue
Flexible synthétique
Goulot

Douille de guidage
Bague de friction
O-Ring

O-Ring

O-Ring

Set de fixation
Joint plat
Contrepoids
Clapet de retenue
Renfort de fixation

Set 2 flexibles a visser pour batterie
apres 1.1.2016

Dimension

M5x8

21.78x21.95

M38x1
35mm

M22x1-B
an

3/8-3/8 L150

@26

223x26x0.4
@1.78x18.77
21.78x20.35
23.53x34.52

M34x1.5
@15x9x3
400 gr
3/8-3/8

L410 MM
3/8-M8

73




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

SURF

9.19616.441.000 Inox

16

Spiiltischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf Edelstahl
Mitigeur évier goulot orientable et bec extractible acier inox brossé

LAUFEN

© o N g ®wN o

=)

1

o R~

>

g

N

WI570159441600
WI9614491000001
WI560049441
WI557062941
WI963527000002
WI539040441000

WI559092441000

WI851282945
WI960203941000
WI9157740441000
WI650058945
WI577170000000
WI577002000000
W1891183945
W1651015000

WI466038000

Ersatzteile

Hebel Edelstahl gebiirstet
Schraube

Kappe Edelstahl gebiirstet
Patronenmutter

Quattro Patrone

Zugauslauf kpl. Edelstahl gebiirstet

Luftmischdiise Edelstahl gebiirstet

Riickflussverhinderer
Gewebeschlauch

Auslauf Edelstahl gebiirstet
Fiihrungshiilse
Dichtungsset
Befestigungsset
Verstarkungsplatte
Gegengewicht
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Pieces détachées

Levier complet acier inox brossé
Vis

Calotte acier inox brossé

Ecrou de cartouche

Cartouche Quattro
LUUGHEUE GUITIPIELE dUIEn I1TUR
e

Aérateur acier inox brossé

Clapet anti-retour
Flexible synthétique
Goulot acier inox brossé
Douille de guidage

Set d'étanchéité

Set de fixation

Renfort de fixation
Contrepoids

Set 2 flexibles a visser pour batterie
aprés 1.1.2016

Dimension

Mdax4

M37x1
35mm

M22x1 CC
Class B

DW10/DN6
3/8-3/8 L150

M34x1.5

400gr
1450 MM
3/8-M8

75




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

SWAP

LAUFEN

5.01800.100.000

FS
w N

76

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570065100600 | Hebel Chrom Levier chrome
2 WI742115902 | Abdeckkappe Pastille
3 WI305206941 | Gewindestift Vis sans téte M6x6
4 WI560004902 | Haube Calotte
5 WI825020901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M42x1
6| WI188008000000 | ECOTOTAL Patrone Cartouche ECOTOTAL 40 mm
7| WI534096100000 | Auslauf komplet Goulot complet
8 WI300009941 | Schraube Vis M5
9| WI107438100000 | Mischdiise 15 I/m Chrom Aérateur 15 I/m chrome M24x1-A
10 WI342751000 | Lippendichtungsset Set de manchettes
1 WI332045945 [ Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
12 WI342958871 | O-Ring weiss O-Ring blanc 23.53x39.69
13 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
14| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles a visser pour batterie L480 MM
161 WI466035000 | xaturen ab 1.1.2016 aprés 11.2016 ° 3/8-M10
7




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

SWAP

78

Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause

Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

LAUFEN

g

N

1| WI570065100600
2 WI742115902
3 WI305206941
4 WI560004902
5 WI557006901
6] WI188008000000
7 WI300009941
8 WI332045945
9 W1800220873
10 WI342958871
1" WI891183945
12| WI577002000000
13 W1651015000
14 [ WI539017100000
15[ WI577030100000

16 WI342041873

17 W1891028945
18| WI456405000000
19 WI465129945000
20 WI853236945

21 WI466037000

Ersatzteile

Hebel Chrom
Abdeckkappe
Gewindestift

Haube
Patronenmutter
ECOTOTAL Patrone
Schraube
Auslauf-Anschlag 160°
O-Ring

0-Ring weiss
Verstarkungsplatte
Befestigungsset
Gegengewicht
Handbrause
Siebring-Set
Flachdichtung
Siebring
Riickflussverhinderer
Gewebschlauch

Fiihrungshiilse

Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Pieces détachées

Levier chrome
Pastille

Vis sans téte

Calotte

Ecrou de cartouche
Cartouche ECOTOTAL
Vis

Butée de goulot 160°
O-Ring

O-Ring blanc
Renfort de fixation
Set de fixation
Contrepoids
Douchette

Set grille d'aérateur

Joint plat

Grille d'aérateur
Clapet de retenue
Flexible synthétique
Douille de guidage

Set 2 flexibles & visser pour batterie
aprés 1.1.2016

Dimension

M6x6

M42x1
40 mm
M5

23.53x34.52
@3.53x39.69

M34x1.5
400 gr
G112

220.8x14x2
7

M22-24
214
3/8-1/2 L130
@30

L410 MM
3/8-M8

79




SWISSTAP

Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées 2025
5.06130.100.000
5.06130.423.000 —
5.06130.428.000 23
EEY
—
5 —_——
e—1
6
8

80

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension

1| WI570200100600 | Hebel Chrom Levier chrome

1| WI570200423600 | Lever PVD Inox Hebel PVD inox

1| WI570200428600 | Hebel PVD Titanschwarz Levier PVD titane noir

2 WI563007945  Abdeckkappe Grau Pastille gris

2 WI563007108 [ Abdeckkappe Schwarz Pastille noir

3| WI9614509000001 [ Gewindestift Vis sans téte M4x5

4 WI560045100 | Haube Chrom Calotte chrome @42

4 WI560045423 | Haube PVD Inox Calotte PVD inox @42

4 WI560045428 | Haube PVD Titanschwarz Calotte PVD titane noir @42

5| WI9610177000001 | O-Ring O-Ring 21.5x39x42
6| WI534151100000 | Aulsauf Chrom Goulot chrome 225mm

6] WI534151423000 | Aulsauf PVD Inox Goulot PVD inox 225mm

6| WI534151428000 | Aulsauf PVD Titanschwarz Goulot PVD titane noir 225mm

7| WI559032100000 | Lufmischdiise 8.3 I/m Chrom Aérateur 8.3 I/m chrome M24x1-PCA
7| WI559032423000 | Lufmischdtise 8.3 I/m PVD Inox Aérateur 8.3 I/m PVD inox M24x1-PCA
7| wissooszaz8000 | mischdise 8.3 m PVD Aérateur 8.3 Um PVD ftane noir | M24x1-PCA
8 WI300009941 [ Schraube Vis M5

8| Wi30000944s | Sonaube Edelstahl gebiistet PVD | i 2 ier oy brossé PVD noir M5

Schwarz

) WI557060901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M37x1
10| WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm
11|  WI577151000000 | Lippendichtungsset 2 Stk + Fett Set 2 manchettes + graisse
12 WI1553046945 | Unterlagsscheibe Bague de glissement 238.1x2.8
13 WI800126873 | O-Ring O-Ring 22.62x29.82
14 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation

15| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
16| WI466039000 | Panzerschiauch Set2 Stk Set 2 flexibles a visser o

81




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

SWISSTAP

5.06135.100.000
5.06135.423.000
5.06135.428.000

82

Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension

1| WI570200100600 | Hebel Chrom Levier chrome

1| WI570200423600 | Lever PVD Inox Hebel PVD inox

1| WI570200428600 | Hebel PVD Titanschwarz Levier PVD titane noir

2 WI563007945  Abdeckkappe Grau Pastille gris

2 WI563007108 [ Abdeckkappe Schwarz Pastille noir

3| WI9614509000001 [ Gewindestift Vis sans téte M4x5

4 WI560045100 | Haube Chrom Calotte chrome @42

4 WI560045423 | Haube PVD Inox Calotte PVD inox @42

4 WI560045428 | Haube PVD Titanschwarz Calotte PVD titane noir @42

5| WI9610177000001 | O-Ring O-Ring 21.5x39x42

6 WI650000945 | Fiihrungshtilse Douille de guidage @21

7 WI300009941 | Schraube Vis M5

7 WI300009448 gznﬁ:;e AR Vis acier inox brossé PVD noir M5

8 WI557060901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M37x1

9| WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm
10 [ WI539047100000 [ Handbrause Chrom Douchette chrome G112
10 [ WI539047423000  Handbrause PVD Inox Douchette PVD inox G112
10 [ WI539047428000  Handbrause PVD Titanschwarz Douchette PVD titane noir G112
11| WI456405000000 | Riickflussverhinderer Clapet de retenue 214
12| WI960373100001 | Siebring-Set Chrom Set grille d'aérateur chrome
12/[ WI960373423000 | Siebring-Set PVD Inox Set grille d’aérateur PVD inox
12| WI960373428000 | Siebring-Set PVD Titanschwarz Set grille d'aérateur PVD titane noir
13 WI643001945 | Einsatz zu Luftmischdiise Insert d'aérateur B
14| WI513091000000 | Gewebschlauch Schnellanschiuss fa'mi'e Syt A Ciie L130 o
15| WI9610207000001 | O-Ring O-Ring @2x36
16 WI1553046945 | Unterlagsscheibe Bague de glissement @38.1x2.8
17 WI800126873 | O-Ring O-Ring 22.62x29.82
18 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
19| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
20 W1651015000 | Gegengewicht Contrepoids 400 gr
21| WI513092000000 | Schlauch Schnellanschluss Flexible connexion rapide L18M58')\(A1M -
22| WI466039000 | Panzerschiauch Set 2 Stk Set 2 fleibles a visser BT

83




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

TRIATHLON

5.02130.100.000
Chrome

84

12

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension

1| WI567040100600 | Haube Calotte

2 WI305206941 | Gewindestift Vis sans téte M6x6

3| WI570086100000 | Hebel Chrom Levier chrome

4 WI641018945 | Gleitring Bague de glissement

5 WI555011941 | Spengring Edelstahl Jonc inox

6 WI1557028913 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M39x1.5
7| WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm

8 WI553052945 | Unterer Gleitring Anneau de glissement inférieur 214.6x19.2
9 WI455025941 [ Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
10 WI800109873 | O-Ring O-Ring 22.62x7.59
1 WI553053945 | Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur 28.1x2.3x2.8
12 [ WI534064100000 | Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 225 mm
13| WI960613100001 | Mischdiise 9 I/m Aérateur 9 I/m M22x1-Z
14 WI300009941 [ Schraube Vis M5
15| WI9610115000001 | O-Ring O-Ring @1.5x32
16 [ WI9150623100001 | Rosette Chrom Rosace chrome @50

17| WI9610122000001 | O-Ring O-Ring @4.0x38
18| WI9155587000001 | Befestigungsset Set de fixation M29x1.5
Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles & visser pour batterie | L410 MM
19 WMB6037000 | s oturen ab 1.1.2016 aprés 1.1.2016 i 38-M8
85




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

TRIATHLON

5.02131.441.000
Inox

86

Spiiltischmischer mit Schwenkauslauf Edelstahl gebiirstet
Mitigeur d'évier goulot orientable acier inox brossé

LAUFEN

g

N

WI567041441600
WI305206941
WI570094441000
W1641018945
WI555011941
WI557028913
WI963527000002
WI1553038945
W1455025941
WI800109873
WI553053945
WI535060441000

WI559052441000

WI300009941
WI342958871
WI455017441
WI891183945
WI577002000000

WI1466038000

Ersatzteile

Haube Edelstahl gebiirstet
Gewindestift

Griff Edelstahl gebirstet
Gleitring

Spengring Edelstahl
Patronenmutter

Quattro Patrone

Gleitring

Auslauf-Anschlag 160°
O-Ring

Oberer Gleitring

Auslauf komplett Edelstahl gebirstet
Luftmischdtise 9 I/m Edelstahl
gebiirstet

Schraube

O-Ring weiss

Rosette Edelstahl gebiirstet
Verstarkungsplatte
Befestigungsset

Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Pieces détachées

Calotte acier inox brossé

Vis sans téte

Levier acier inox brossé

Bague de glissement

Jongc inox

Ecrou de cartouche

Cartouche Quattro

Anneau de glissement

Butée de goulot 160°

O-Ring

Anneau de glissement supérieur
Goulot complet acier inox brossé
Aérateur 9 I/m acier inox brossé
Vis

O-Ring blanc

Rosace acier inox brossé
Renfort de fixation

Set de fixation

Set 2 flexibles a visser pour batterie
aprés 1.1.2016

Dimension

M6x6

M39x1.5
35mm
@13X4X3.3

22.62x7.59
28.1x2.3x2.8
225 mm

M22x1-Z
M5

23.53x39.69
@50

M34x1.5

L450 MM
3/8-M8

87




Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées

2025

TRIATHLON

5.02135.100.000
Chrome

|

o

6 3 1
=
|
22

23

88

Spiiltischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

LAUFEN

g

N

1| WI567040100600 | Haube

2 WI305206941 | Gewindestift

3| WI570086100000 | Hebel Chrom

4 WI641018945 | Gleitring

5 WI555011941 | Spengring Edelstahl
6

7

8

9

Ersatzteile

WI1557028913 | Patronenmutter
WI963527000002 | Quattro Patrone
WI968310100001 | Zugauslauf Chrom
WI960618100001 | Mischdiise Chrom
10 WI853528945 | Riickflussverhinderer
11| WI960203951000 | Gewebeschlauch
12| WI9155977000001 | Fiihrungshiilse
13| WI9155970100001 | Schwenkauslauf
14| WI9155986000001 | Gleitring
15 WI800115873 | O-Ring
16 WI553024945 | Gleitring
17 WI1561028100 | Rosette Chrom
18 [ WI9610122000001 | O-Ring
19| WI577002000000 | Befestigungsset
20 WI342014878 | Flachdichtung
21 WI891183945 | Verstarkungsplatte
22 WI651015000 [ Gegengewicht

Panzerschlauch Set 2 Stk zu

& WIEESEILY Armaturen ab 1.1.2016

Pieces détachées

Calotte

Vis sans téte

Levier chrome
Bague de glissement
Jongc inox

Ecrou de cartouche
Cartouche Quattro
Bec extensible chrome
Aérateur chrome
Clapet de retenue
Flexible synthétique
Douille de guidage
Coude

Bague de friction
O-Ring

Bague de friction
Rosace chrome
O-Ring

Set de fixation
Joint plat

Renfort de fixation
Contrepoids

Set 2 flexibles a visser pour batterie
apres 1.1.2016

Dimension

M6x6

M39x1.5
35mm

M22x1-B
an
3/8-3/8 L150
226

223x26x0.4
22.62x17.12
218x22.4x3
@50
@4.0x38
M34x1.5
@15x9x3

400 gr
L410 MM
3/8-M8

89




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

TRIATHLON

5.02136.441.000
Inox

Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

LAUFEN

90

g

N

WI567041441600
WI305206941
WI570094441000
W1641018945
WI555011941
WI557028913
WI963527000002

WI539024441060

WI577045000000
WI658003945
WI853192945

WI465129945000

WI534095441000
W1650021945
WI800117873
WI346902945
WI455017441
WI342958871

WI577002000000
WI342014878
WI891183945
WI1651015000

WI466038000

Ersatzteile

Haube Edelstahl gebiirstet
Gewindestift

Griff Edelstahl gebirstet
Gleitring

Spengring Edelstahl
Patronenmutter

Quattro Patrone

Auszug Kopfbrause Edelstahl
gebiirstet

Luftmischdiise Set
Schliissel fiir Luftmischdiise
Riickflussverhinderer
Gewebschlauch

Rohrbogen Edelstahl gebiirstet
Fiihrungshiilse

O-Ring

Gleitring

Rosette Edelstahl gebiirstet
O-Ring weiss
Befestigungsset
Flachdichtung
Verstarkungsplatte
Gegengewicht

Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Pieces détachées

Calotte acier inox brossé
Vis sans téte

Levier acier inox brossé
Bague de glissement
Jongc inox

Ecrou de cartouche
Cartouche Quattro

Téte de douchette pull-out acier inox
brossé

Set aérateur

CIé pour aérateur
Clapet de retenue
Flexible synthétique
Coude acier inox brossé
Douille de guidage
O-Ring

Bague de glissement
Rosace acier inox brossé
O-Ring blanc

Set de fixation

Joint plat

Renfort de fixation
Contrepoids

Set 2 flexibles & visser pour batterie
aprés 1.1.2016

3/8-1/2 L130

22.62x20.24

23.53x39.69

91




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

TWIN

9.89532.100.001

Option
17
&

<

92

1

~»—3

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension

1| WI9156760100600 | Haube Chrom Calotte chrome @42

2 WI838033941 | Schraube Vis M4x8

3| WI9156235100002 | Griff Chrom mit Fiihrung Levier chrome avec guidage L =66.5mm
4| WI9156756903001 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M39x1.5

5[ WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm

6 WI553052945 | Unterer Gleitring Anneau de glissement inférieur 214.6x19.2
7 WI455025941 [ Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°

8 WI800109873 | O-Ring 0O-Ring 22.62x7.59
9 WI553053945 | Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur 28.1x2.3x2.8
10 [ WI534064100000 | Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 225 mm
11 WI960613100001 | Mischdiise 9 I/m Aérateur 9 I/m M22x1-Z
12 WI300009941 | Schraube Vis M5

13| WI9150623100001 | Rosette Chrom Rosace chrome @50

14| WI9610122000001 | O-Ring 0O-Ring @4.0x38
15| WI9155587000001 | Befestigungsset Set de fixation M29x1.5

Vi
| wsnoon P Sta S | St vt | L0l
17 WI305128941 | Gewindestift Vis sans téte M5x8
93




TWIN

Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées 2025
o
9.89548.XXX.000
6
\
1
8 «—9
10
11—
9—o» 1

94

Spiiltischmischer Flexiber Auslauf
Mitigeur d'évier goulot flexible

LAUFEN

g

N° | Ersatzteile

1| WI9156760100600 | Haube Chrom

2 WI838033941 | Schraube

3| WI9156235100001 | Griff Chrom mit Fiihrung
4| WI9156756903001 | Patronenmutter

5[ WI963527000002 | Quattro Patrone

6| WI963830098001  Schwarz Schwenkauslauf
6| WI963830093001 | Orange Schwenkauslauf
7| WI102166100000 | Laminarstrahldiise

8 W1452141100 | KopfstiicK

9 WI300009941 | Schraube

10 WI800012873 | O-Ring

11| WI963831198001 | Schwarz Auslaufhiille
11| WI963831193001 | Orange Auslaufhiille
12 WI800109873 | O-Ring

13 WI800113873 | O-Ring

14 WI853528945 | Riickflussverhinderer
15| WI9610115000001 | O-Ring

16 | WI9150623100001 | Rosette Chrom

17 [ WI9610122000001 | O-Ring

18 [ WI9155587000001 | Befestigungsset

Panzerschlauch Set 2 Stk zu
19| WMBBOSTO00 | \rmaturen ab 1.1.2016

Pieces détachées

Calotte chrome

Vis

Levier chrome avec guidage
Ecrou de cartouche
Cartouche Quattro
Goulot complet noir
Goulot complet orange
Aérateur laminaire
Embout

Vis

O-Ring

Tube décor noir

Tube décor orange
O-Ring

O-Ring

Clapet de retenue
O-Ring

Rosace chrome
O-Ring

Set de fixation

Set 2 flexibles a visser pour batterie
apres 1.1.2016

Dimension

042
M4x8
L=74.5mm
M39x1.5
35mm
L=475 mm
L=475 mm
M18x1

M5
21.78x9.25
L=385 mm
L=385 mm
22.62x7.59

22.62x13.94
a1
@1.5x32
@50
@4.0x38
M29x1.5

L410 MM
3/8-M8

95




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

TWIN

LAUFEN

9.89552.427.001
9.89552.441.001
9.89552.448.001

96

16

ury
pury

~o—3

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| Wig156760427600 Q:g:;ff:ppe Inox gebilrstet PVD | .1 tte inox brossé PVD or rose 042
1| WI9156760441600 | Abdeckkappe Edelstahl gebiirstet Calotte acier inox brossé @42
Abdeckkappe Edelstahl gebiirstet Berof] a .
1| WI9156760448600 PVD Schwarz Calotte acier inox brossé PVD noir @42
2 WI838033941 | Schraube Vis M4x8
Griff Inox gebiirstet PVD Rosegold | Levier inox brossé PVD or rose avec
3| WI570073427000 mit Fiihrung quidage
3| WI570073441000 | Griff Edelstahl gebilrstet mit Fiihrung ;‘JEZ;Z“” inox brosse avec
3| Wis70073448000 Griff Edelstahl 'gebi]rstet PVD Levier acier inox brossé PVD noir
Schwarz mit Fiihrung avec guidage
4| WI9156756903001 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M39x1.5
5| WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm
6 WI553038945 | Gleitring Anneau de glissement @13X4X3.3
7 WI455025941 [ Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
8 WI800109873 | O-Ring O-Ring 22.62x7.59
9 WI553053945 | Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur 28.1x2.3x2.8
10| Wis35060427000 Auslauf komplett Inox gebiirstet PVD | Goulot complet inox brossé PVD or 295 mm
Rosegold rose
10 [ WI535060441000 | Auslauf komplett Edelstahl gebiirstet | Goulot complet acier inox brossé 225 mm
10| Wi535060448000 Auslauf komplett Edelstahl gebiirstet | Goulot c_umplel acier inox brossé 295 mm
PVD Schwarz PVD noir
11| wiss9052427000 Luftmischdiise 9 I/m Inox gebiirstet | Aérateur 9 I/m inox brossé PVD or M22x1-Z
PVD Rosegold rose
11| WI559052441000 ;zgﬂmr':fe’t‘d“se Ol LI5Sl Aérateur 9 lim acier inox brossé M22x1-Z
Luftmischdiise 9 I/m Edelstahl Aérateur 9 I/m acier inox brossé PVD
11|  WI559052448000 gebilrstet PVD Schwarz e M22x1-Z
Schraube Inox gebiirstet PVD . .
12 WI300009427 Rosegold Vis inox brossé PVD or rose M5
12 WI300009941 | Schraube Vis M5
12| Wigoo00g4ag | Schrauoe Edelstanl gebirstet PYD i o i inoy brossé PVD noir M5
Schwarz
Rosette Inox gebiirstet PVD . .
13 WI1455017427 Rosegold Rosace inox brossé PVD or rose @50
13 WI455017441 | Rosette Edelstahl gebiirstet Rosace acier inox brossé @50
13| Wis5017448 ggmffde's‘ah' gebirstet PVD | i c2ce acier inox brossé PVD noir @50
14 WI342958871 | O-Ring weiss O-Ring blanc 23.53x39.69
15| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles & visser pour batterie | L450 MM
16 WM66038000 | » oturen ab 1.1.2016 aprés 1.1.2016 38-M8
97




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

TWIN

9.89673.100.001

98

Spiiltischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

LAUFEN

g

N

WI9156760100600
WI838033941
WI9156235100001
WI9156756903001
WI963527000002
WI968310100001
WI960618100001
WI853528945
WI960203951000
WI9155977000001
WI9155970100001
WI9155986000001
WI800115873
WI1553024945
WI1561028100
WI19610122000001
WI577002000000
WI342014878
WI891183945
W1651015000

W1466037000

Ersatzteile

Haube Chrom
Schraube

Griff Chrom mit Fiihrung
Patronenmutter
Quattro Patrone
Zugauslauf Chrom
Mischdiise Chrom
Riickflussverhinderer
Gewebeschlauch
Fiihrungshiilse
Schwenkauslauf
Gleitring

O-Ring

Gleitring

Rosette Chrom

O-Ring
Befestigungsset
Flachdichtung
Verstarkungsplatte
Gegengewicht
Panzerschlauch Set 2 Stk zu
Armaturen ab 1.1.2016

Pieces détachées

Calotte chrome

Vis

Levier chrome avec guidage
Ecrou de cartouche
Cartouche Quattro
Bec extensible chrome
Aérateur chrome
Clapet de retenue
Flexible synthétique
Douille de guidage
Coude

Bague de friction
O-Ring

Bague de friction
Rosace chrome
O-Ring

Set de fixation

Joint plat

Renfort de fixation
Contrepoids

Set 2 flexibles a visser pour batterie
apres 1.1.2016

Dimension

@42
M4x8
L=74.5mm
M39x1.5
35mm

M22x1-B
an
3/8-3/8 L150
226

223x26x0.4
@2.62x17.12
@18x22.4x3
@50
@4.0x38
M34x1.5
@15x9x3

400 gr
L410 MM
3/8-M8

99




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

TWIN

9.89683.427.001
9.89683.441.001
9.89683.448.001

100

9.89683.A27.001 Structura A
9.89683.A41.001 Structura A
9.89683.A48.001 Structura A
9.89683.A67.001 Structura A

Spiiltischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

LAUFEN

g

N

WI9156760427600
WI9156760441600
WI9156760448600

2| WI567070427600
2| WI567070441600
2| WI567070448600

2| WI567070467600
3 WI838033941
41 WI570073427000

41 WI570073441000
41 WI570073448000

WI570073467000

4
5| WI9156756903001
6| WI963527000002
7| WI539024427060
7| WI539024441060
7| WI539024448060
8| WI539048427000
8| WI539048441000
8| WI539048448000

8| WI539048467000

9| WI577045000000
10 WI853192945
1" WI658003945
12| WI465129945000

13| WI534095427000

Ersatzteile

Abdeckkappe Inox gebiirstet PYD
Rosegold
Abdeckkappe Edelstahl gebiirstet

Abdeckkappe Edelstahl gebiirstet
PVD Schwarz

Abdeckkappe strukturiert Inox
gebiirstet PVD Rosegold
Abdeckkappe strukturiert Edelstahl
gebiirstet

Abdeckkappe strukturiert Edelstahl
gebiirstet PVD Schwarz

Abdeckkappe strukturiert Inox
gebiirstet PVD Gold

Schraube

Griff Inox gebiirstet PVD Rosegold
mit Fiihrung

Griff Edelstahl gebirstet mit Fiihrung

Griff Edelstahl gebirstet PVD
Schwarz mit Fiihrung

Griff Edelstahl gebiirstet Inox
gebiirstet PVD Gold
Patronenmutter

Quattro Patrone

Auszug Kopfbrause Inox gebiirstet
PVD Rosegold

Auszug Kopfbrause Edelstahl
gebiirstet

Auszug Kopfbrause Edelstahl
gebiirstet PVD Schwarz

Auszug Kopfbrause strukturiert Inox
gebiirstet PVD Rosegold

Auszug Kopfbrause strukturiert
Edelstahl gebiirstet

Auszug Kopfbrause strukturiert
Edelstahl gebiirstet PVD Schwarz
Auszug Kopfbrause strukturiert Inox
gebiirstet PVD Gold
Luftmischdiise Set
Ruickflussverhinderer

Schliissel fiir Luftmischdiise
Gewebschlauch

Rohrbogen Inox gebiirstet PVD
Rosegold

Pieces détachées

Calotte inox brossé PVD or rose
Calotte acier inox brossé
Calotte acier inox brossé PVD noir

Calotte structuré inox brossé PVD or
rose

Calotte structuré acier inox brossé

Calotte structuré acier inox brossé
PVD noir

Calotte structuré inox brossé PVD or
Vis

Levier inox brossé PVD or rose avec
guidage

Levier acier inox brossé avec
guidage

Levier acier inox brossé PVD noir
avec guidage

Levier acier inox brossé PVD or

Ecrou de cartouche
Cartouche Quattro

Téte de douchette pull-out inox
brosse PVD or rose

Téte de douchette pull-out acier inox
brossé

Téte de douchette pull-out acier inox
brossé PVD noir

Téte de douchette pull-out structuré
inox brossé PVD or rose

Téte de douchette pull-out structuré
acier inox brossé

Téte de douchette pull-out structuré
acier inox brossé PVD noir

Téte de douchette pull-out structuré
inox brossé PVD or

Set aérateur
Clapet de retenue
CIé pour aérateur
Flexible synthétique

Coude inox brossé PVD or rose

Dimension

@42
@42
@42

@42

@42

@42

@42
M4x8

M39x1.5
35mm

@15

3/8-1/2 L130

101




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

TWIN

9.89683.427.001
9.89683.441.001
9.89683.448.001

102

9.89683.A27.001 Structura A
9.89683.A41.001 Structura A
9.89683.A48.001 Structura A
9.89683.A67.001 Structura A

Spiiltischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension

13 WI534095441000 | Rohrbogen Edelstahl gebiirstet Coude acier inox brossé
13| Wis34095448000 | Rofroogen Edelstah! gebirstet PYD | o6 acier nox brosseé PVD noi

Rohrbogen Edelstahl gebiirstet Inox - a
13|  WI534095467000 gebirstet PVD Gold Coude acier inox brossé PVD or
14 WI1650021945 | Fiihrungshilse Douille de guidage @28
15 WI800117873 | O-Ring O-Ring 22.62x20.24
16 WI346902945 | Gleitring Bague de glissement

Rosette Inox gebiirstet PYD P A
17 WI455017427 Rosegold Rosace inox brossé PVD or rose @50
17 WI455017441 | Rosette Edelstahl gebiirstet Rosace acier inox brossé @50
17| Wiass017a4g | Rosette Edelstahl gebirstet VD poace acierinox brossé PYD noir | 250
17 WI455017467 | Rosette Inox gebiirstet PVD Gold Rosace acier inox brossé PVD or @50
18 WI342958871 [ O-Ring weiss O-Ring blanc 23.53x39.69
19| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
20 WI342014878 | Flachdichtung Joint plat @15x9x3
21 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
22 WI1651015000 | Gegengewicht Contrepoids 400 gr

Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles a visser pour batterie L450 MM
23| WMBE038000 | pyotiren ab 1.1.2016 aprés 11.2016 3/8:M8

103




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

9.89693.427.001
9.89693.441.001
9.89693.448.001

22

104

9.89694.441.001

9.89693.A27.001 Structura A
9.89693.A41.001 Structura A
9.89693.A48.001 Structura A
9.89693.A67.001 Structura A

TWIN

Spiiltischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI9156760427600 ng:;ff:ppe Inox gebirstet PYD | 5t inox brossé PVD or rose 242
1| WI9156760441600 | Abdeckkappe Edelstahl gebiirstet Calotte acier inox brossé @42
Abdeckkappe Edelstahl gebiirstet Berof] a .
1| WI9156760448600 PVD Schwarz Calotte acier inox brossé PVD noir @42
Abdeckkappe strukturiert Inox Calotte structuré inox brossé PVD or
2| CHE A gebiirstet PVD Rosegold rose 242
2| WIS67070441600 ‘;sgjfsﬁfppe strukturiert Edelstahl | 1ot stcturé acier inox brossé 7
Abdeckkappe strukturiert Edelstahl | Calotte structuré acier inox brossé
2| WIS6TO70448600 | oopirstet PVD Schwarz PVD noir ZB
2| Wis67070467600 | Adeckkappe sirukturiert nox Calotte structuré inox brossé PVDor | @42
gebiirstet PVD Gold
3 WI838033941 [ Schraube Vis M4x8
4| Wis70073427000 Griff Ipox gebiirstet PVD Rosegold Leyier inox brossé PVD or rose avec
mit Fiihrung guidage
4| WI570073441000 | Griff Edelstahl gebilrstet mit Fiihrung ;mz;mer foabicese
4| Wi570073448000 Griff Edelsl_ahl _gebﬂrstet PVD Levier a_cier inox brossé PVD noir
Schwarz mit Fiihrung avec guidage
Griff Edelstahl gebiirstet Inox 5 S a
41 WI570073467000 gebrstet PVD Gold Levier acier inox brossé PVD or
5| WI9156756903001 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M39x1.5
6| WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm
Zugauslauf Inox gebiirstet PVD Goulot extensible inox brossé PVD or
7| WI539023427000 Rosegold e
7| WI539023441000 | Zugauslauf Edelstahl gebiirstet Goulot extensible acier inox brossé
71 Wis39023448000 Zugauslauf Edelstahl gebiirstet PVD | Goulot e_xtensible acier inox brossé
Schwarz PVD noir
Zugauslauf strukturiert Inox gebiirstet | Goulot extensible structuré inox
8)[[ Wi538050427000 PVD Rosegold brossé PVD or rose
Zugauslauf strukturiert Edelstahl Goulot extensible structuré acier inox
8| WI539050441000 e e
Zugauslauf strukturiert Edelstahl Goulot extensible acier inox brossé
8 WI538050448000 gebiirstet PVD Schwarz PVD noir
Zugauslauf strukturiert Inox gebiirstet | Goulot extensible structuré inox
8| WIS39050467000 | by oy brossé PVD o
Mischdiise Inox gebiirstet PVD Aérateur complet inox brossé PVD or
9| WI102067427000 Rosegold i M22x1
9| WI102067441000 | Mischdiise Edelstahl gebiirstet Aérateur complet acier inox brossé M22x1
9| Wi02067448000 | Luftmischdise Edelstahl gebirstet | e - ey inox brossé PVD noir | M22xt
PVD Schwarz
9| Witoz067467000 | fmischdse Inox GebIrSIEt PVD | pgrater acier nox brossé PvD or | M22xt
105




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

TWIN

63/8—
1)

9.89693.427.001
9.89693.441.001
9.89693.448.001

22

106

9.89694.441.001

9.89693.A27.001 Structura A
9.89693.A41.001 Structura A
9.89693.A48.001 Structura A
9.89693.A67.001 Structura A

Spiiltischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
10 W1853528945 | Riickflussverhinderer Clapet de retenue o1
11] WI960203951000 | Gewebeschlauch Flexible synthétique 3/8-3/8 L150
12| Wis34092427000 E:QLZ%?SH Inox gebiirstet EVD o ) e inox brossé PVD or rose 225 mm
12| WI534092441000 | Rohrbogen Edelstahl gebiirstet Coude acier inox brossé 225 mm
12 WI534092448000 gggxgen (B g P Coude acier inox brossé PVD noir 225 mm
12| WI534092467000 | Rohrbogen Inox gebiirstet PVD Gold | Coude acier inox brossé PVD or 225 mm
12| WI534102441000 | Rohrbogen Edelstahl gebiirstet Coude acier inox brossé 275 mm
13| WI9155977000001 | Fiihrungshiilse Douille de guidage @26
14 WI800115873 | O-Ring O-Ring @2.62x17.12
15 WI1553024945 | Gleitring Bague de friction @18x22.4x3
16|  wuss017427 |Rosette Inox gebirstet PVD Rosace inox brossé PVD or rose @50

Rosegold
16 WI1455017441 | Rosette Edelstahl gebiirstet Rosace acier inox brossé @50
16| wigs017a4g | Rosete Edelstahl gebirstet PYD | oo agierinox brossé PVD noir | 50
16 WI455017467 | Rosette Inox gebiirstet PVD Gold Rosace acier inox brossé PVD or @50
17 WI342958871 | O-Ring weiss O-Ring blanc 23.53x39.69
18| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
19 WI342014878 | Flachdichtung Joint plat @15x9x3
20 WI1891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
21 WI651015000 [ Gegengewicht Contrepoids 400 gr
Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles a visser pour batterie L450 MM
2z V1466038000 Armaturen ab 1.1.2016 aprés 1.1.2016 3/8-M8
107




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

TWINPLUS

66-107

maxd0

W M34.x1.5 ]

| IET

max.40

9.05430.100.000

108

9.05431.427.000
9.05431.441.000
9.05431.448.000

15 16 (9.05431)

24 (9.05431)

Chrom

@ 6—3—1
8

6 °°2

22@ | Llnox

6—5

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570133100660 | Hebel Chrom Levier chrome
2 WI563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris
3 WI550039941 | Gewindestift Vis sans téte M5x10
4| WI570133427660 | Hebel Inox gebiirstet PVD Rosegold | Levier inox brossé PVD or rose
4| WI570133441660 | Hebel Edelstahl gebiirstet Levier acier inox brossé
4| Wis70133448660 | HePe! ECelstahl geblrstetPVD 1 ¢ ier aier inox brossé PVD noir
Schwarz
5| WI9614508000001 | Gewindestift Vis sans téte M5x12
6 WI560025100 | Kappe Chrom Calotte chrome
7 WI560025427 | Kappe Inox gebiirstet PVD Rosegold | Calotte inox brossé PVD or rose
7 WI560025441 | Kappe Edelstahl gebirstet Calotte acier inox brossé
7| wiseoo25a4g | Kappe Edelstahl gebiirstetPVD | ¢y aier inox brossé PVD noir
Schwarz
8 WI1800025873 | O-Ring O-Ring 21.78x29.87
9 WI557034913 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M38x1.5
10| WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm
1 WI553052945 | Unterer Gleitring Anneau de glissement inférieur 214.6x19.2
12 WI455025941 [ Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
13 WI800109873 | O-Ring O-Ring 22.62x7.59
14 WI553053945 | Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur 28.1x2.3x2.8
15| WI534113100000 | Schwenkauslauf Chrom Coude assemblé chrome
16| Wis34113427000 islauf Inox gebii PVD | Coude é inox brossé PVD or
Rosegold rose
16 [ WI534113441000 islauf Edelstahl Coude é acier inox brossé
islauf Edelstahl Coude é acier inox brossé
16| WIS34113448000 | pyiy Schwarz PVD noir
. . . 2 M16.5x1-P
17 [  WI559070000000 | Luftmischdiise Caché 8.3 I/m Aérateur Caché 8.3 I/m CA
18| Wi300009427 | SChraube Inox gebirstet PVD Vis inox brossé PVD or fose M5
Rosegold
18 WI300009941 | Schraube Vis M5
18| WI30000044g | Schraube Edelstahl gebirstet PYD |\ o ier o brosss PVD noir M5
Schwarz
19 WI790203941 | Inbusschliissel Clé inbus 3
20 WI1800220873 | O-Ring O-Ring 23.53x34.52
21| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
22 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles & visser pour batterie | L450 MM
28( WIAB6038000 | ) ot ren ab 1.1.2016 aprés 1.1.2016 38-M8
24 WI466039000 | Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles a visser LS%O_%M
109




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

TWINPLUS

69-107 <7 160°
S T

259
max.40

M34.x1.5
! 63/8 l m, IJW ,l_L
9.05430.100.060 9.05431.441.060
Eco+ Eco+

@L |
18
20 TQ

110

0—2

o—3

0—35

Spiiltischmischer mit Schwenkauslauf Eco+
Mitigeur d'évier goulot orientable Eco+

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570133100660 | Hebel Chrom Levier chrome
2 WI550039941 | Gewindestift Vis sans téte M5x10
3 WI563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris
4| WI570133441660 | Hebel Edelstahl gebiirstet Levier acier inox brossé
6 WI1560025100 | Kappe Chrom Calotte chrome
7 WI560025441 | Kappe Edelstahl gebiirstet Calotte acier inox brossé
5| WI9614508000001 | Gewindestift Vis sans téte M5x12
8 WI1800025873 | O-Ring O-Ring ©1.78x29.87
9 WI557034913 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M38x1.5
10 [ WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm
1 WI553052945 | Unterer Gleitring Anneau de glissement inférieur 214.6x19.2
12 WI455025941 [ Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
13 WI800109873 | O-Ring O-Ring @2.62x7.59
14 WI1553053945 | Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur 28.1x2.3x2.8
15| WI534064100000 | Auslauf komplett Chrom Goulot complet chrome 225 mm
16| WI535060441000 | Auslauf komplett Edelstahl gebiirstet | Goulot complet acier inox brossé 225 mm
17| WI960613100001 | Mischdiise 9 I/m Aérateur 9 I/Im M22x1-Z
18| WI559052441000 ;zgu’.“r':gt‘d“se Sl Aérateur 9 lim acier inox brossé M22x1-Z
19 WI300009941 | Schraube Vis M5
20 WI790203941 | Inbusschliissel Clé inbus 3
21 WI800220873 | O-Ring O-Ring 23.53x34.52
22| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
23 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
24| WI466039000 | Panzerschiauch Set 2 Stk Set 2 flexibles a visser o
m




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

TWINPLUS

9.05432.100.000
9.05432.427.000
9.05432.441.000
9.05432.448.000

112

Spliltischmischer mit Schwenkauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570150100600 | Hebel Chrom Levier chrome
1| WI570150427600 | Hebel Inox gebiirstet PVD Rosegold | Levier inox brossé PVD or rose
1| WI570150441600 | Hebel Edelstahl gebiirstet Levier acier inox brossé
1| WI570150448600 R AR AYD Levier acier inox brossé PVD noir
Schwarz
2 WI563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris
2 WI563007108 [ Abdeckkappe Schwarz Pastille noir
3| WI9614509000001 | Gewindestift Vis sans téte M4x5
4 WI560045100 | Haube Chrom Calotte chrome @42
4 WI560057427 | Haube Inox gebiirstet PVD Rosegold | Calotte inox brossé PVD or rose @42
4 WI560057441 | Haube Edelstahl gebiirstet Calotte acier inox brossé @42
4| Wisbo0s7a4g | Haube EGeIstal Geblrstet YD oot acier nox brosse PV o 7
5| WI9610177000001 | O-Ring O-Ring @1.5x39x42
6| WI534132100000 | Auslauf Chrom Goulot chrome 225 mm
6| Wis34132427000 | Ausiaut Inox geblirstet PVD Goulot inox brossé PV or rose 225 mm
Rosegold
6| WI534132441000 | Auslauf Edelstahl gebiirstet Goulot acier inox brossé 225 mm
6| Wis34132448000 | RUSUlEGeltahl GebUTSIEt PVD. | ot aier nox brosse PYD noir | 225 mm
7 WI300009941 | Schraube Vis M5
Schraube Inox gebiirstet PVD . A
7 WI300009427 Rosegold Vis inox brossé PVD or rose M5
7| Wi30ooogass | Sohaube Edelstahl gebiirstet PVD | i 2 ier inox brosse PVD noir M5
Schwarz
8| WI559090100000 | Luftmischdiise 8.3 I/m Chrom Aérateur 8.3 I/m chrome M18x1
Luftmischdiise 8.3 I/m Inox gebiirstet | Aérateur 8.3 I/m inox brossé PVD or
8| WI559090427000 PVD Rosegold i M18x1
8| WI559090441000 ;:L‘U’T‘r':gt‘d“se 83UmEdelstahl | \srateur 8.3 Um acierinox brossé | M18x1
Luftmischdiise 8.3 I/m Edelstahl Aérateur 8.3 I/m acier inox brossé
B WEETERES gebiirstet PVD Schwarz PVD noir L0
9 WI557060901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M37x1
10| WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm
11|  WI577151000000 | Lippendichtungsset 2 Stk + Fett Set 2 manchettes + graisse
12 WI553046945 [ Unterlagsscheibe Bague de glissement 238.1x2.8
13 WI800126873 | O-Ring O-Ring 22.62x29.82
14 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
15| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
16| WH466039000 | Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles 4 visser B
13




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

TWINPLUS

[l 1 360°

260

G3/8

9.05434.100.000

114

*—13

14

Spiiltischmischer mit Kipp Auslauf
Mitigeur d'évier a bec escamotable

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570133100660 | Hebel Chrom Levier chrome
2 WI563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris
3 WI550039941 | Gewindestift Vis sans téte M5x10
4 WI1560025100 | Kappe Chrom Calotte chrome
5 WI800025873 | O-Ring O-Ring 21.78x29.87
6 WI557034913 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M38x1.5
7| WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm
8 WI1542049873 | O-Ring O-Ring @ax11
9 WI800109873 | O-Ring O-Ring 22.62x7.59
10 WI851282945 | Riickflussverhinderer Clapet anti-retour DW10/DN6
1 WI554009941  Sicherungsscheibe Circlips 211x1
12| WI559070000000 | Luftmischdiise Caché 8.3 Im Aérateur Caché 8.3 Im e oxi-P
13 WI300009941 | Schraube Vis M5
14 WI534113100000 | Schwenkauslauf Chrom Coude assemblé chrome
15 [ WI9150456100003 | Rosette Chrom Rosace chrome 250/36.2
16| WI9610122000001 | O-Ring O-Ring @4.0x38
17| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
18| WH466039000 | Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 lexibles 4 visser om0

115




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

TWINPLUS

G3/8

9.05435.100.000 9
9
9

=S 23—

116

.05436.427.000
.05436.441.000
.05436.448.000

— 20
(9.05436)

14

15 (9.05435)

18 (9.05436)

17 (9.05436)

7
z p© | [Chrom
8 6 e—3r—1
-2

@ %6 | [inox

27 (9.05435)

30 (9.05436)

Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570133100660 | Hebel Chrom Levier chrome
2 WI563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris
3 WI550039941 | Gewindestift Vis sans téte M5x10
4| WI570133427660 | Hebel Inox gebiirstet PVD Rosegold | Levier inox brossé PVD or rose
4| WI570133441660 | Hebel Edelstahl gebiirstet Levier acier inox brossé
4| Wis70133448660 | HePe! ECelstahl geblrstetPVD 1 ¢ ier aier inox brossé PVD noir
Schwarz
5| WI9614508000001 | Gewindestift Vis sans téte M5x12
6 WI1560025100 | Kappe Chrom Calotte chrome
7 WI560025427 | Kappe Inox gebiirstet PVD Rosegold | Calotte inox brossé PVD or rose
7 WI560025441 | Kappe Edelstahl gebirstet Calotte acier inox brossé
7| wiseoo25a4g | Kappe Edelstahl gebiirstetPVD | ¢y aier inox brossé PVD noir
Schwarz
8 WI1800025873 | O-Ring O-Ring 21.78x29.87
9 WI557034913 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M38x1.5
10| WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm
1 W1553024945 | Gleitring Bague de friction 218x22.4x3
12 WI800116873 | O-Ring O-Ring 22.62x18.72
13| WI465129945000 [ Gewebschlauch Flexible synthétique 3/8-1/2 L130
14| WI513084945000 | Synthetisch Schlauch 1500 mm Flexible synthétique 1500mm 1/2-M15
15| WI534124100000 | Rohrbogen Chrom Coude chrome @28 mm
16 WI1650021945 | Fiihrungshiilse Douille de guidage @28
17| Wis34124427000 2222;‘;?;" Inox gebrstet PVD | ¢ e inox brossé PVD or rose @28 mm
17| WI534124441000 | Rohrbogen Edelstahl gebiirstet Coude acier inox brossé @28 mm
17| Wis34124448000 ggmfge" Edelstahl gebilrstet PVD | o) 4o acier inox brossé PVDnoir | @28 mm
18 WI650041945 [ Fihrungshiilse Douille de guidage @28
19| WI539024100060 | Auszug Kopfbrause Chrom Téte de douchette pull-out chrome
Auszug Kopfbrause Inox gebiirstet | Téte de douchette pull-out inox
|| VBRI PVD Rosegold brossé PVD or rose
20| Wis39024441060 Ausgug Kopfbrause Edelstahl Téte qe douchette pull-out acier inox
gebiirstet brossé
Auszug Kopfbrause Edelstahl Téte de douchette pull-out acier inox
|| CERETER D gebirstet PVD Schwarz brossé PVD noir
21 WI853192945 | Riickflussverhinderer Clapet de retenue @15
22| WI577045000000 | Luftmischdiise Set Set aérateur
23 WI658003945 | Schliissel fiir Luftmischdiise CIé pour aérateur
24 WI800220873 | O-Ring O-Ring 23.53x34.52
25| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
26 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
17




Ersatzteilkatalog

Catalogue piéces détachées 2025

9.05435.100.000 9.05436.427.000
9.05436.441.000 15 (8.05435)
9.05436.448.000
16
19 — 20
(9.05435) £ (9.5436) 18 (0.05436)
22 14 17 (9.05436)
(9.05436)
1
j 1
7
=23 @ | |chrom
6 e—3+1
-2
Inox
4
o—5
118

TWINPLUS

Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

LAUFEN

N° | Ersatzteile Pieces détachées
27 WI342014878 | Flachdichtung Joint plat
28 WI651015000 [ Gegengewicht Contrepoids
Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles a visser pour batterie

2 WI466038000 | prmaturen ab 1.1.2016 aprés 1.1.2016

30 WI466039000 | Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles & visser

Dimension

@15x9x3
400 gr
L450 MM
3/8-M8
L600 MM
3/8-M8

119




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

TWINPLUS

|

9.05437.100.000
9.05437.427.000
9.05437.441.000
9.05437.448.000

120

% BT

21

Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570150100600 | Hebel Chrom Levier chrome
1| WI570150427600 | Hebel Inox gebiirstet PVD Rosegold | Levier inox brossé PVD or rose
1| WI570150441600 | Hebel Edelstahl gebiirstet Levier acier inox brossé
1| WI570150448600 R AR AYD Levier acier inox brossé PVD noir
Schwarz
2 WI563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris
2 WI563007108 [ Abdeckkappe Schwarz Pastille noir
3| WI9614509000001 | Gewindestift Vis sans téte M4x5
4 WI560045100 | Haube Chrom Calotte chrome @42
4 WI560057427 | Haube Inox gebiirstet PVD Rosegold | Calotte inox brossé PVD or rose @42
4 WI560057441 | Haube Edelstahl gebiirstet Calotte acier inox brossé @42
4| Wisbo0s7a4g | Haube EGeIstal Geblrstet YD oot acier nox brosse PV o 7
5| WI9610177000001 | O-Ring O-Ring @1.5x39x42
6| WI534143100000 | Aulsauf Chrom Goulot chrome
6| WI534143427000 AU TP Goulot inox brossé PVD or rose
Rosegold
6| WI534143441000 | Aulsauf Edelstahl gebiirstet Goulot acier inox brossé
6| Wi534143448000 | Auisaul Edelstanl gebirstet PYD | 1ot acier inox brossé PVD noir
Schwarz
Schraube Inox gebiirstet PVD . .
7 WI300009427 Rosegold Vis inox brossé PVD or rose M5
7 WI300009941 | Schraube Vis M5
7| Wi30ooogass | Sohaube Edelstahl gebiirstet PVD | i 2 ier inox brosse PVD noir M5
Schwarz
8 WI557060901 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M37x1
9| WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm
10| WI9610207000001 | O-Ring 0O-Ring @2x36
1 WI553046945 | Unterlagsscheibe Bague de glissement 238.1x2.8
12 WI800126873 | O-Ring O-Ring 22.62x29.82
13| WI513092000000 | Schiauch Schnellanschiuss Flexible connexion rapide L~
14 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
15| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
16| WI513091000000 | Gewebschlauch Schnellanschiuss rFa'mZ'e Syt s CiEE "13?/§M -
17| WI539024100060 | Auszug Kopfbrause Chrom Téte de douchette pull-out chrome
Auszug Kopfbrause Inox gebiirstet | Téte de douchette pull-out inox
|| R PVD Rosegold brossé PVD or rose
17| wis39024441060 Ausgug Kopfbrause Edelstahl Téte qe douchette pull-out acier inox
gebiirstet brossé
121




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées 2025

TWINPLUS

LAUFEN

|

9.05437.100.000
9.05437.427.000
9.05437.441.000
9.05437.448.000

122

Spliltischmischer Schwenkauslauf, Auszugbrause
Mitigeur d'évier goulot orientable, douchette extractible

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
Auszug Kopfbrause Edelstahl Téte de douchette pull-out acier inox
17 WI539024448060 gebiirstet PVD Schwarz brossé PVD noir
18 WI1853192945 | Riickflussverhinderer Clapet de retenue @15
19| WI577045000000 | Luftmischdiise Set Set aérateur
20 WI658003945 [ Schitissel fiir Luftmischdiise CIé pour aérateur
21 WI651015000 [ Gegengewicht Contrepoids 400 gr
22| WI466039000 | Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 lexibles 4 visser e
123




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

TWINPLUS

G3/8

dl

9.05439.100.000
Eco+

124

é;@\

ala T2

20

Spiiltischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf Niederdruck
Mitigeur d'évier goulot orientable + bec extractible basse pression

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570133100660 | Hebel Chrom Levier chrome
2 WI563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris
3 WI550039941 | Gewindestift Vis sans téte M5x10
4 WI1560025100 | Kappe Chrom Calotte chrome
5 WI800025873 | O-Ring O-Ring 21.78x29.87
6 WI557034913 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M38x1.5
7| WI576551000000 | Patrone ND Cartouche BP 35mm
8 WI1553024945 | Gleitring Bague de friction 218x22.4x3
9 WI800116873 | O-Ring 0O-Ring 22.62x18.72
10| WI960203951000 | Gewebeschlauch Flexible synthétique 3/8-3/8 L150
11 WI534137100000 | Schwenkauslauf Chrom Goulot chrome
12| WI539022945850 | Zugauslauf Set ND Schwarz Set aérateur extractible BP noir
13 WI853528945 | Riickflussverhinderer Clapet de retenue 21
14 [ WI559101000000 | Luftmischdiise Caché + Schliissel Aérateur Caché avec clé M18.5x1 LB
15 WI658008945 | Schliissel fiir Luftmischdiise CIé pour aérateur
16 WI1800220873 | O-Ring O-Ring 23.53x34.52
17| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
18 WI651015000 [ Gegengewicht Contrepoids 400 gr
19| WI528012000000 | T-Anschluss mit 3 Abgénge Raccord T avec 3 sorties G3/8
20 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
21| WI526025100000 | Nippel G3/8-G3/8 - 5 L/min. Raccord G3/8-G3/8 - 5 L/min. G3/8 - G3/8
Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles & visser pour batterie L450 MM
22| WMBB038000 | \matyren ab 1.1.2016 s 112016 3/8-M8
23 WI466039000 | Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles a visser LgilOSO_’a/IBM
125




Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées 2025

TWINPLUS

66-107

9.05440.100.000 9.05441.427.000
9.05441.441.000

9.05441.448.000

_ (9.05440) ;

(9.05441)

23 @ Inox

25 (9.05441) 65

126

Spiiltischmischer mit Schwenkauslauf rund
Mitigeur d'évier goulot orientable rond

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570133100660 | Hebel Chrom Levier chrome
2 WI563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris
3 WI550039941 | Gewindestift Vis sans téte M5x10
4| WI570133427660 | Hebel Inox gebiirstet PVD Rosegold | Levier inox brossé PVD or rose
4| WI570133441660 | Hebel Edelstahl gebiirstet Levier acier inox brossé
4| Wis70133448660 | HePe! ECelstahl geblrstetPVD 1 ¢ ier aier inox brossé PVD noir
Schwarz
5| WI9614508000001 | Gewindestift Vis sans téte M5x12
6 WI1560025100 | Kappe Chrom Calotte chrome
7 WI560025427 | Kappe Inox gebiirstet PVD Rosegold | Calotte inox brossé PVD or rose
7 WI560025441 | Kappe Edelstahl gebirstet Calotte acier inox brossé
7| wiseoo25a4g | Kappe Edelstahl gebiirstetPVD | ¢y aier inox brossé PVD noir
Schwarz
8 WI1800025873 | O-Ring O-Ring 21.78x29.87
9 WI557034913 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M38x1.5
10| WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm
1 WI553052945 | Unterer Gleitring Anneau de glissement inférieur 214.6x19.2
12 WI455025941 [ Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
13 WI800109873 | O-Ring O-Ring 22.62x7.59
14 WI553053945 | Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur 28.1x2.3x2.8
15[ WI534114100000 | Schwenkauslauf Chrom Goulot assemblé chrome
16 [ WI559074000000 | Luftmischdiise Caché + Schlissel Aérateur Caché avec clé M18.5x1-A
17| wis3a114427000 Schwenkauslauf Inox gebiirstet PVD | Goulot assemblé inox brossé PVD or
Rosegold rose
17 [ WI534114441000 islauf Edelstahl Goulot é acier inox brossé
hwenkauslauf Edelstahl gebii Goulot lé acier inox brossé
17| WI534114448000 PVD Schwarz PVD noir
18 WI559030000060 | Luftmischdiise Caché + Schliissel Aérateur Caché avec clé M18.5x1-B
19| Wizoooogazy | Schraube Inox gebiirstet PVD Vis inox brossé PVD o rose M5
Rosegold
19 WI300009941 | Schraube Vis M5
19| Wiaoo0og4ag | Schraude Edelstanl gebirstet PVD i o ierinoy brossé PVD noir M5
Schwarz
20 WI790203941 | Inbusschlissel Clé inbus 3
21 WI800220873 | O-Ring O-Ring 23.53x34.52
22| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
23 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles & visser pour batterie | L450 MM
24| WI4B6038000 | p ot ren ab 1.1.2016 aprés 1.1.2016 38-M8
25 WI466039000 | Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles a visser Lg?gmﬂgM
127




TWINPLUS

Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées 2025
E
1
9.05442.100.000
Eco+
12
1
-2
-3
\ 19

128

Spiiltischmischer Schwenkauslauf rund Niederdruck
Mitigeur d'évier goulot orientable rond basse pression

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570133100660 | Hebel Chrom Levier chrome
2 WI550039941 | Gewindestift Vis sans téte M5x10
3 WI563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris
4 WI1560025100 | Kappe Chrom Calotte chrome
5 WI800025873 | O-Ring O-Ring 21.78x29.87
6 WI557034913 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M38x1.5
7| WI576551000000 | Patrone ND Cartouche BP 35mm
8 WI553052945 | Unterer Gleitring Anneau de glissement inférieur 214.6x19.2
9 WI455025941 [ Auslauf-Anschlag 160° Butée de goulot 160°
10 WI800109873 | O-Ring O-Ring 22.62x7.59
1 WI553053945 | Oberer Gleitring Anneau de glissement supérieur 28.1x2.3x2.8
12 WI534155100000 | Auslauf Chrom Goulot chrome 225 mm
13 WI658008945 | Schitissel fiir Luftmischdiise Clé pour aérateur
14 [ WI559101000000 | Luftmischdiise Caché + Schliissel Aérateur Caché avec clé M18.5x1 LB
15 WI300009941 | Schraube Vis M5
16 WI790203941 | Inbusschliissel Clé inbus 3
17 WI1800220873 | O-Ring O-Ring 23.53x34.52
18| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
19 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation
20| WI526025100000 | Nippel G3/8-G3/8 - 5 L/min. Raccord G3/8-G3/8 - 5 L/min. G3/8 - G3/8
Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles & visser pour batterie L450 MM
2 W1466038000 Armaturen ab 1.1.2016 apres 1.1.2016 ’ 3/8-M8
22| W486039000 | Panzerschiauch Set 2 Stk Set 2 flexibles a visser o
129




Ersatzteilkatalog

Catalogue pieces détachées

2025

TWINPLUS

9.05444.100.000
Eco+

130

Spiiltischmischer mit Kipp Auslauf Niederdruck
Mitigeur d'évier a bec escamotable basse pression

LAUFEN

N° | Ersatzteile Pieces détachées Dimension

1| WI570133100660 | Hebel Chrom Levier chrome

2 WI563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris

3 WI550039941 | Gewindestift Vis sans téte M5x10

4 WI1560025100 | Kappe Chrom Calotte chrome

5 WI800025873 | O-Ring O-Ring 21.78x29.87
6 WI557034913 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M38x1.5
7| WI576551000000 | Patrone ND Cartouche BP 35mm

8 WI1542049873 | O-Ring O-Ring @ax11

9 WI800109873 | O-Ring O-Ring 22.62x7.59
10 WI851282945 | Riickflussverhinderer Clapet anti-retour DW10/DN6
1 WI554009941  Sicherungsscheibe Circlips 211x1
12| WI960619100001 | Strahlregler Niederdriick Aérateur pour basse pression M22x1
13 WI300009941 [ Schraube Vis M5
14| WI534154100000 | Auslauf komplett Goulot assemblé
15 [ WI9150456100003 | Rosette Chrom Rosace chrome 250/36.2
16| WI9610122000001 | O-Ring O-Ring @4.0x38
17| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
18| WI466039000 | Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles a visser s
19 WI466039000 | Panzerschlauch Set 2 Stk Set 2 flexibles a visser s
20| WI526025100000 | Nippel G3/8-G3/8 - 5 L/min. Raccord G3/8-G3/8 - 5 L/min. G3/8 - G3/8

131




Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées 2025 TWINPLUS L Z'S U F E N
75T 25 213 Spiiltischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
{ ;ﬁﬁ\ M Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible
gy ‘
g o .
2| R o
M;:XGLS_ L 13— 046 ® N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
I = M34x15 .
< ) 1| WI570133100660 | Hebel Chrom Levier chrome
S E <F 2 WI563007945 | Abdeckkappe Grau Pastille gris
L s T 638 3 WI550039941 | Gewindestift Vis sans téte M5x10
9.05445.100.000 9.05446.427.000 4| WI570133427660 | Hebel Inox gebiirstet PVD Rosegold | Levier inox brossé PVD or rose
9.05446.441.000 4| WI570133441660 | Hebel Edelstahl gebiirstet Levier acier inox brossé
9.05446.448.000 4| WisT0133448660 | H5PO) EAISIaNl 8OUISIEL YDy gvier e nox brosse PVD o
5| WI9614508000001 | Gewindestift Vis sans téte M5x12
15 16 (9.05446) 6 WI560025100 | Kappe Chrom Calotte chrome
7 WI560025427 | Kappe Inox gebiirstet PVD Rosegold | Calotte inox brossé PVD or rose
7 WI560025441 | Kappe Edelstahl gebiirstet Calotte acier inox brossé
7| Wisb002s4g |Kappe Baelsan Gebirstet PYD | oot acier nox brosse PV o
14 (9.05446) 8 WI800025873 | O-Ring O-Ring 071.78x29.87
18 9 WI557034913 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M38x1.5
10| WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm
1 W1553024945 | Gleitring Bague de friction 218x22.4x3
17 19 12 WI800116873 | O-Ring O-Ring 22.62x18.72
= 13| WI960203951000 | Gewebeschlauch Flexible synthétique 3/8-3/8 L150
20 14| WI960203941000 | Gewebeschlauch Flexible synthétique 3/8-3/8 L150
@ 15[ WI534137100000 | Schwenkauslauf Chrom Goulot chrome
16| Wisa4137427000 | SchWenkausiauf inox gebirstet PVD. | 1 nox brossé PVD or rose
Chrom Rosegold
16 [ WI534137441000 islauf Edelstahl Goulot acier inox brossé
o3 16| WI534137448000 isiauf Edelstahl Goulot acler inox brossé PVD noir
1 PVD Schwarz
°—2 17| WI539022945000 | Zugauslauf Set Schwarz Set aérateur extractible noir
18 WI1853528945 | Riickflussverhinderer Clapet de retenue 211
19 WI1643003945 | Mischdiise Caché Aérateur Cache M18.5x1-B
20 WI658008945 [ Schitissel fiir Luftmischdiise CIé pour aérateur
21 WI800220873 | O-Ring O-Ring 23.53x34.52
Inox 22| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
4 23 WI651015000 [ Gegengewicht Contrepoids 400 gr
23 0—5 24 WI342014878 | Flachdichtung Joint plat @15x9x3
24 25 WI891183945 | Verstérkungsplatte Renfort de fixation
Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles a visser pour batterie L450 MM
25 @ 2| WI4G6038000 | prroatiren ab 1.1.2016 aprés 1.1.2016 3/6-M8
é'n_h\\g 27| WH4§6039000 | Panzerschiauch Set 2 Stk Set 2 flexibles a visser B
26 — [T 27 (9.05446)
132 133




TWINPLUS SLIM

Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées 2025
ol g e
woass N o
g ?.:" M34x15, ﬂi U
El
' L G3/8 RN T}
5.05441.427.000 5.05446.427.000
5.05441.441.000 5.05446.441.000
5.05441.448.000 5.05446.448.000
5.05441.467.000 5.05446.467.000

5.05446

134

Spiiltischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension
1| WI570236427660 | Hebel Inox gebiirstet PVD Rosegold | Levier inox brossé PVD or rose
1| WI570236441660 | Hebel Edelstahl gebiirstet Levier acier inox brossé
1| Wis70236448660 | 1o0e! Edelstahl gebUrstet PVD ) o o 2 ier inox brossé PVD noir
Schwarz
1| WI570236467660 | Hebel Inox gebiirstet PVD Gold Lever inox brossé PVD or
2 WI550082941 | Gewindestift Vis sans téte M5X5
3 WI1563040318 | Abdeckkappe Hellgrau Pastille gris clair
3 WI1563040108 [ Abdeckkappe Schwartz glénzend Pastille noir brillant
4 WI560025427 | Kappe Inox gebiirstet PVD Rosegold | Calotte inox brossé PVD or rose
4 WI560025441 | Kappe Edelstahl gebiirstet Calotte acier inox brossé
4| wissoozsa4g | Kappe Edelstahl geblrstet PVD | ¢y e cier inox brossé PVD noir
Schwarz
4 WI560025467 | Kappe Inox gebiirstet PVD Gold Calotte inox brossé PVD or
5 WI1800025873 | O-Ring O-Ring 21.78x29.87
6 WI557034913 | Patronenmutter Ecrou de cartouche M38x1.5
7| WI963527000002 | Quattro Patrone Cartouche Quattro 35mm
8| WI534163427000 f{gzggglzaus'a“f Inox gebilrstet PVD | ot inox brossé PVD or rose 225 mm
8| WI534163441000 | Schwenkauslauf Edelstahl gebii Goulot acier inox brossé 225 mm
islauf Edelstahl 5 . .
8| WI534163448000 PVD Schwarz Goulot acier inox brossé PVD noir 225 mm
8| Wis34163467000 | SCTWenkausiaufinox geblrstet PVD | ooty brossé PYD or 225mm
9 WI1542043873 | O-Ring O-Ring @2.0x17
10 WI553061945 | Gleitring Bague coulissante 018'6; X
" WI551046441 | Gewindestift Edelstahl gebiirstet Vis sans téte acier inox brossé M5x5.7
1" WIS51046448 Gewindestift Edelstahl gebiirstet PVD Vi§ sans téte acier inox brossé PVD M5x5.7
Schwarz noir
12| WI534166427000 ggz:’ggl';aus'a“f Inox gebilrstet PVD | 0 1ot inox brossé PVD or rose 225 mm
12 WI534166441000 islauf Edelstahl Goulot acier inox brossé 225 mm
hwenkauslauf Edelstahl gebii . . ;
12 WI534166448000 PVD Schwarz Goulot acier inox brossé PVD noir 225 mm
12| WI534166467000 (szl‘;’e“kaus'a“f Inox gebirstet PVD. | .ot inox brossé PVD or 225mm
13| WI559110000000 | Mischdiise Aérateur 25l/m
14| WI9612020000001 | Dichtung Joint D21/16x1.5
15| Wis39049427000 Zugauslauf Set Inox gebiirstet PVD | Set aérateur exractible inox brossé
Rosegold PVD or rose
15| WIS39049441000 | Zugauslauf Set Edelstahl gebirstet | S 26r1eur extractble aciernox
135




TWINPLUS SLIM

Ersatzteilkatalog Catalogue pieces détachées 2025
5 .E-_Tﬂ
woass N o
ﬂlna/n U
5.05441.427.000 5.05446.427.000
5.05441.441.000 5.05446.441.000
5.05441.448.000 5.05446.448.000
5.05441.467.000 5.05446.467.000
5.05446
—11

136

Spiiltischmischer Schwenkauslauf mit Zugauslauf
Mitigeur d'évier goulot orientable et bec extractible

LAUFEN

N° | Ersatzteile Piéces détachées Dimension

Zugauslauf Set Edelstahl gebiirstet | Set aérateur extractible acier inox
6| WIEESIEENT PVD Schwarz brossé PVD noir

Zugauslauf Set Inox gebiirstet PVD | Set aérateur extractible inox brossé
15| WI539049467000 Gold PVD or
16| WI513098000000 | Gewebeschlauch Flexible synthétique M10 L150
17 WI651015000 | Gegengewicht Contrepoids 400 gr
18 WI851282945 | Riickflussverhinderer Clapet anti-retour DW10/DN6
19| WI773067000000 | O-Ring O-Ring 22.00x39
20| WI577002000000 | Befestigungsset Set de fixation M34x1.5
21 WI891183945 | Verstarkungsplatte Renfort de fixation

Panzerschlauch Set 2 Stk zu Set 2 flexibles a visser pour batterie L410 MM
2 USRI Armaturen ab 1.1.2016 aprés 1.1.2016 3/8-M8
23| WM66039000 | Panzerschlaich Set 2 Stk Set 2 flexibles a visser s

137




Ersatzteilkatalog

Catalog

ue pieces détachées 2025

5.04702.100.000
5.04702.427.000
5.04702.428.000
5.04702.441.000
5.04702.467.000

=

138

5.04703.100,

I —

.000 5.04704.448.000

—

LN

Seifenspender/distr.savon/soap dispenser

Seifenspender
Distributeur de savon

LAUFEN

N° | Ersatzteile Pieces détachées Dimension
1] WI579010000000 | Behalter fiir Seifenspender Réservoir distributeur de savon 480 ml
2| WI579011000000 | Behalter fiir Seifenspender Réservoir distributeur de savon 360 ml
139




LAUFEN

Laufen Schweiz AG Walhenstrasse 46 CH - 4242 laufen

Customer Services
Tél. +41 (0)61 765 73 33,
www.laufen.ch, sales@laufen.ch

Service Centers

LAUFEN Schweiz AG, Industriestrasse 41a, CH-8304 Wallisellen, Tel. 043 233 53 54
LAUFEN Schweiz AG, Wilkerstrasse 20, CH-3907 Liebefeld, Tel. +031 974 30 08

LAUFEN Schweiz AG, Chemin de la Marbrerie 10, CH-1227 Carouge, Tel. +022 300 44 86

02.01.2025




